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Sestdien,11.maijāValkā,Lu
gažu laukumā valcēniešus un
pilsētas viesusgaida interesants
un savā ziņā unikāls projekts
– XI Lielais Labdarības Robež
tirgus. Tas ir plašā sabiedrībā
iecienīts ikgadējs pasākums ar
daudzveidīgukultūrasprogram
mu,tirgošanos,dažādāmatrakci
jām,labdarībasloterijuuncitām
aktivitātēm.

Ro bež tir gus ir vērsts uz lab da
rī bu, un vis i tir gū ie gū tie lī dzek
ļi tiek zie do ti kā dam kon krē tam 
mēr ķim, šo gad – Jā ņa Cim zes 
vas ka fi  gū ras iz vei dei Val kas no
vad pēt nie cī bas mu ze jā par go du 
lat vie šu ko ra mū zi kas pa mat li cē ja 
200 ga du ju bi le jai nā ka ma jā ga dā. 

Aici nām Val kas un Val gas ap

kār tnes un ci tu no va du amat nie
kus, māj ra žo tā jus, lauk saim nie cī
bas pro duk tu un stā du tir go tā jus 
pie teik ties da lī bai Lie la jā Lab da
rī bas Ro bež tir gū pa tāl ru ņiem 
+37164725522, +37126446602, +372 
53706931 vai rak stot uz epas tu 
tib@val ka.lv. 

Turpinājumu lasiet 15.lpp.

27.

Padarīsimtīrāku,
skaistākuunzaļāku
kāduvietusavā
pašvaldībā!

Valkas novada dome aicina ie
dzīvotājus būt aktīviem un pieda
lītiesVislatvijas Lielajā Talkā, kas
notiks27.aprīlīplkst9.00.

Tal ci nie ki aici nā ti pul cē ties:
Valkaspilsētā: pie kul tū ras na ma;
Ērģemes pagastā: pie Tur nas tau

tas na ma un Ēr ģe mē pie kat lu mā
jas (dar ba ob jek ti – parks pie Tur nas 
tau tas na ma, Ce pur kalns un ve cās 
baz nī cas te ri to ri ja);
Valkas pagastā: pie Lu ga žu mui

žas un Sē ļos pie daudz dzī vok ļu mā
jām (dar ba ob jek ti –  Lu ga žu mui žas 
parks, Sē ļu centrs, To mē nu sko la);
Vijciemapagastā: pa gas ta cen trā;
Zvārtavas pagastā – sa kop ša nas 

dar bi tiks veik ti jau ie priekš;
Kārķupagastā– tra di ci onā li tal ka 

ap vie no ta ar 10.Me ža die nām, kas 
no tiks 10.mai jā. v

19.maijā
•Plkst.16.00 – svēt ku ie ska ņas kon certs Kār

ķu baz nī cā «PA STAI GA MŪ ZI KĀ AR SIN FO
NIET TA RĪ GA PŪ TĒ JU KVIN TE TU» (Ilo na 
Mei ja – fl au ta, Pē te ris En dze lis – ob oja, Gun tis 
Kuz ma – klar ne te, Ar tūrs Šults – mež rags, Jā nis 
Sem jo novs – fa gots). 

25.maijā
•No13.00pagastacentrā– Kār ķu pa mat sko

las maz pul ka rī ko ta jā tir dzi ņā da žā du ama tu 
pras mju iz rā dī ša nā aici nā ti tau tas daiļ ama ta 
meis ta ri, rok darb nie ki, lau ku la bu mu ra žo tā ji, 
da žā du pre ču tir go tā ji. Pie teik ties līdz 20.mai
jam pa tāl ru ni 26365892 vai e pas tu: kar kitn@
val ka.lv

Tiem, ku ri vē las ie pa zīt un iz bau dīt Kār ķu 
da bu un tu vu mā eso šās kul tū ras vēr tī bas, būs 
ie spē ja do ties pa stai gā in di vi du āli vai gi da pa
va dī bā. In te re sen tiem pie teik ties pa gas ta in for
mā ci jas cen trā (mob.t.26391447)

Tau tas na ma 2.stā vā vis as die nas ga ru mā būs 
ie spē ja ap ska tīt pa gas ta māk sli nie ku un māj
amat nie ku dar bus.

• Plkst.13.30 at klā sim ra do šo dar bu ga le ri
ju «La bo do mu mo za īka», ku rā no va da sko lu, 
pirm sko las un in ter ešu iz glī tī bas ie stā žu bēr ni 
un jaun ie ši ar pe da go gu at bal stu sa vas la bās 
do mas un ra do šās ide jas būs sa vi ju ši krā sai nos 
de ko ros. Pēc tam bēr nus un pie au gu šos gai dīs 
mū zi ķis Rik ko šov prog ram mā «Vē jiem līdz i», 
ku rā va rēs līdz dar bo ties gan de jo jot, gan dzie
dot.
•Plkst.16.00sāk sies svēt ku gā jiens, svēt ku uz

ru nas un kon cer tuz ve dums «Se šas pie tu ras no
va da dzī vē». Ēr ģe mes, Kār ķu, Val kas, Vij cie ma, 
Zvār ta vas pa gas tu un Val kas pil sē tas ama tier
māk slas ko lek tī vi jaut rā un at rak tī vā uz ve du mā 
at sauks at mi ņā no va da sta tu sā no dzī vo tos pir
mos ga dus un uz burs vī zi ju, kā būs tā lāk...
•Plkst.20.00tau tas na mā Kār ķu jaun ie šu vo kā

li in stru men tā lā gru pa un gru pa «Sawējie» aici nās 
vi sus ie sil dī ties Lie la jai Za ļum bal lei, bet plkst.21.00
sāk sies Za ļum bal le ar gru pu «Da ko ta».

SVINĒSIMSVĒTKUSKOPĀ–AR
LABESTĪBUUNSMAIDU!

Svētkurīkotāji

IVVALKASNOVADASVĒTKI
Kārķupagastā

AICINĀTIKĀRĶĒNIEŠI,NOVADAIEDZĪVOTĀJI,
VIESINOCITIEMNOVADIEM

Precīzāka informācija būs Valkas novada
mājaslapāwww.valka.lvunwww.karkutau
tasnams.blogspot.com

25.mai jā no plkst.11.00 būs slēgts au to ce ļa 
Val ka – Rū jie na ce ļa posms no Vec kār ķiem līdz 

Kār ķu cen tram. Sa tik sme tiks no vir zī ta pa ap
brau ca mo ce ļu no Val kas un Rū jie nas (būs no
rā des un sa tik smes re gu lē tā ji). Līdz Kār ķu cen
tram ie braukt va rēs tir go tā ji, svēt ku da līb nie ki 
un ap mek lē tā ji. v

XILielaisLabdarībasRobežtirgus–11.maijā
Teksts: Ani ta Tan nen ber ga, Tū ris ma in-
for mā ci jas bi ro ja va dī tā ja
Foto: DainisJansons

Lielo Labdarības Robežtirgu ir iecienījuši tirgotāji no tuvienes un tālienes

Sta tis ti ka par kan di dā tiem
• Sa rak stu skaits – 3, ko pē jais kan di-
dā tu skaits – 54.
• Dzi mums:vīrieši–31(57,41%),sie
vietes–23(42,59%).
• Ve cums (rēķinātsuzvēlēšanasdienu
–2013.gada1.jūniju):
21–30gadi:8(14.81%),31–40gadi:
11 (20.37%),41–50gadi:11 (20.37
%),51–60gadi:19(35.19%),61–70
gadi:5(9.26%).
• Vi dē jais ve cums: 45.6gadi,
• Ve cā kais kan di dāts: 66gadi.
• Jaun ākais kan di dāts: 25gadi.
• Pil so nī ba: Latvijas: 54 (100,00%),
AmerikasSavienotoValstu:1(1,85%).
• Tau tī ba: latvieši: 51 (94,44%), nav
norādīta:3(5,56%).
• Kan di dē ša nas pa zī me: 
Dzīvo Valkas novadā: 50 (92,59 %),
ir tikai īpašums: 2 (3,70%), strādā: 2
(3,70%).

InformācijanoCentrālāsvēlēšanu
komisijasmājaslapas

Pašvaldībuvēlēšanas
2013

Par pašvaldību vēlēšanām lasiet 
4., 5., 6.lpp.
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•	 No dot at sa vi nā ša nai un at sa
vi nāt at klā tā mu tis kā iz so lē ar aug
šup ejo šu so li paš val dī bai pie de ro šo 
ne kus ta mo īpa šu mu Ēr ģe mes pa
gas tā: «Pau gur žē gu ri», kas sa stāv 
no pie cām sav star pē ji ne sa is tī tām 
ze mes vie nī bām ar ko pē jo pla tī bu 
102,6 ha: ze mes vie nī ba, pla tī ba 38 
ha; ze mes vie nī ba, pla tī ba 28,2 ha; 
ze mes vie nī ba, pla tī ba 9,7 ha; ze
mes vie nī ba, pla tī ba 22,6 ha; ze mes 
vie nī ba, pla tī ba 4,1 ha. No teikt, ka 
Val kas no va da do mes ne kus ta mais 
īpašums «Pau gur žē gu ri» at sa vi
nāms iz so lē pa da ļām, iz so lot kat ru 
ze mes vie nī bu at se viš ķi. 

No teikt šā du ie priekš mi nē tā ne
kus ta mā īpa šu ma sa stā vā eso šo 
ze mes vie nī bu no sa cī to ce nu: ze
mes vie nī ba ar pla tī bu 38 ha – Ls 
34 000,00; ze mes vie nī ba ar pla tī bu 
28,2 ha – Ls 34 500,00; ze mes vie nī
ba ar pla tī bu 9,7 ha – Ls 3500,00; ze
mes vie nī ba ar pla tī ba 22,6 ha – Ls 
17 500,00; ze mes vie nī ba ar pla tī bu 
4,1 ha – Ls 2500,00.

No teikt, ka no dro ši nā ju ma ap mērs 
par kat ras, at se viš ķas ze mes vie nī
bas iz so li ir: ze mes vie nī bai ar pla
tī bu 38 ha – Ls 3400,00; ze mes vie
nī bai ar pla tī bu 28,2 ha – Ls 3450,00; 
ze mes vie nī bai ar pla tī bu 9,7ha – Ls 
350; ze mes vie nī bai ar pla tī bu 22,6 
ha – Ls 1750,00; ze mes vie nī bai ar 
pla tī bu 4,1 ha – Ls 250,00.

No teikt at sa vi nā ša nas iz so les so
li – Ls 100,00. No teikt re ģis trā ci
jas mak su Ls 10,00. Ap stip ri nāt ie
priekš mi nē tā Ne kus ta mā īpa šu ma 
iz so les no tei ku mus. No teikt iz so les 
lai ku un vie tu – 2013.ga da 28.mai jā 
plkst.13.00, Se mi nā ra ie lā 9, Val kā, 
1.stā va sē žu zā lē. 
•	 Ap stip ri nāt 2013.ga da 25.mai ja 
pa sā ku ma «Val kas no va da svēt ki» 
Kār ķu pa gas tā, vie nas tirdz nie cī bas 
vie tas ce nu (bez PVN):
– tirdz nie cī bai ar pār ti kas pre cēm 
(pla ša pa tē ri ņa) – Ls 5,79 par vie nu 
vie tu;
– tirdz nie cī bai ar zem nie ku un in
di vi du ālo ra žo tā ju pa šu ra žo tām 
pār ti kas pre cēm – Ls 1,65 par vie nu 
vie tu;
– tirdz nie cī bai ar at spir dzi no šiem, 
bez al ko ho lis kiem dzē rie niem, sal
dē ju mu, cu ku ra va ti – Ls 4,96 par 
vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar dār ze ņiem, griez
tiem zie diem – Ls 3,72 par vie nu 
vie tu;
– tirdz nie cī bai ar daiļ amat nie cī bas 
un amat nie cī bas iz strā dā ju miem – 
Ls 1,65 par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar pre si, ie spied dar
biem – Ls 3,31 par vie nu vie tu;
– rek lā ma un tirdz nie cī ba ar skais
tum kop ša nas un ārst nie cī bas lī
dzek ļiem – Ls 5,79 par vie nu vie tu;  
– da žā da vei da at rak ci ju iz vie to ša na 
– Ls 4,13 par vie nu vie tu.
PVN ap rē ķi nāt at bil sto ši li ku mam 
«Par pie vie no tās vēr tī bas no dok li». 
Vi su par tirdz nie cī bas vie tām ie ka
sē to mak su ie skai tīt Val kas no va da 
do mes zie do ju mu kon tā un iz lie tot 
Val kas no va da svēt ku or ga ni za to
ris ko pa sā ku mu da ļē jai seg ša nai.
•	 Ap stip ri nāt Val kas no va da do
mes sais to šos no tei ku mus Nr. 9 «Par 
ter mi ņu ne kus ta mā īpa šu ma no
dok ļa pa rā da un no ka vē ju ma nau
das pie dzi ņai bez strī da kār tī bā».
•	 Ap stip ri nāt vie no ša nos Nr. 
VND/2012/615 «Par ne kus ta mā īpa
šu ma Rai ņa ie lā 28, Val kā (Tē raud
sko la) no mas lī gu ma iz beig ša nu».
•	 Ap stip ri nāt XI Lie lā lab da rī bas 
Ro bež tir gus mēr ķi: līdz fi  nan sē jums 
J.Cim zes vas ka fi  gū ras iz ga ta vo ša
nai. Vi su par tirdz nie cī bas vie tu no

mu ie ka sē to mak su, lo te ri jas un lab
da rī bas de si ņu ie ņē mu mus ie skai tīt 
Val kas no va da do mes zie do ju mu 
kon tā un iz lie tot ap stip ri nā ta jam 
mēr ķim.
•	 Lai no dro ši nā tu da ļē ju pro jek ta 
«Ūdens saim nie cī bas at  īs tī ba Val
kas no va da Lu ga žu cie mā, 2.kār ta» 
re ali zā ci ju, ņemt aiz ņē mu mu LVL 
37 510,00 ap mē rā no LR Valsts ka ses 
ar at lik to aiz ņē mu ma at mak su in
fra struk tū ras pro jek tam, ku rā paš
val dī bas fak tis kais ie gul dī jums nav 
ma zāks par 75% no ko pē jām iz mak
sām pro jek ta pa beig ša nai, sa ska ņā 
ar li ku ma «Par valsts bu dže tu 2013.
ga dam» 14.pan ta 3.da ļu. Ie priekš
mi nē tā aiz ņē mu ma at mak sā ša nu 
veikt 22 ga du lai kā no aiz ņē mu ma 
sa ņem ša nas brī ža ar at lik to mak sā
ju mi 2 ga di, mak sā jot LR Valsts ka
ses no teik to ak tu ālo, mai nī go vie na 
ga da pro cen tu lik mi par aiz ņē mu
ma lie to ša nu.
•	 Ap stip ri nāt vie nas per so nas uz
tu rē ša nās iz mak sas mē ne sī Val kas 
no va da Ģi me nes at bal sta cen tra 
«Sau lī te» sav star pē jos no rē ķi nos ar 
ci tām paš val dī bām Ls 290,00.
•	 Pie šķirt fi  nan sē ju mu Ēr ģe mes 
pa gas ta dzī vok ļu saim nie cī bai Ls 
2959,00 du šas tel pas grī das re mont
am «Val žkal nos».
•	 Pie da lī ties zvē ri nā tas tie su iz
pil dī tā jas Ri tas Gran tes 2013.ga da 
2.ap rī lī rī ko ta jā iz so lē ne kus ta ma
jam īpa šu mam – dzī vok lim Rī gas ie
lā 8 – 7, Val kā un ie gā dā ties dzī vok li 
Val kas no va da do mes īpa šu mā, vei
cot ne vai rāk kā di vus iz so les so ļus.
•	 Pie da lī ties zvē ri nā tas tie su iz pil
dī tā jas Za nes Fi la to vas 2013.ga da 
3.ap rī lī rī ko ta jā iz so lē ne kus ta ma
jam īpa šu mam – dzī vok lim Rū jie
nas ie lā 4 – 38, Val kā un ie gā dā ties 
dzī vok li Val kas no va da do mes īpa
šu mā, vei cot ne vai rāk kā di vus iz
so les so ļus.
•	 At  eikt sa ma zi nāt SI A «In gra» 
pra sī to ne ap dzī vo ja mo tel pu no mas 
mak su LVL 1,00 par kvad rāt met ru 
par pa mat dar bī bas tel pām un LVL 
0,70 par kvad rāt met ru par pa līg tel
pām, jo ap rē ķi nā tā mi ni mā lā no mas 
mak sa tel pām Rī gas ie lā 22, Val kā ir 
LVL 1,12 par kvad rāt met ru bez pie
vie no tās vēr tī bas no dok ļa. 
•	 Ap stip ri nāt No li ku mu Nr.1 «Val
kas no va da do mes kul tū ras pro jek tu 
fi  nan sē ša nas kon kur sa no li kums».
•	 Ap stip ri nāt Val kas no va da Ģi
me nes at bal sta cen tra «Sau lī te» 
audzēk ņu ka ba tas nau du mē ne sī 
– 10% ap mē rā no valsts so ci ālā no
dro ši nā ju ma pa bal sta. Ap stip ri nāt 
Ģi me nes at bal sta cen tra «Sau lī te» 
audzēk ņu, ku ri tur pi na iz glī tī bu 
pro fe si onā la jās vi dus sko lās, uz tur
nau du Ls 1 par kat ru mā cī bu ie stā
dē pa va dī tu die nu un die nu, kad pa
ma to tu ie mes lu dēļ ne var ie ras ties 
mā jās (piekt die nas, sest die nas, svēt
die nas). Iz mak sāt Val kas no va da Ģi
me nes at bal sta cen tra «Sau lī te» kat
ra audzēk ņa sveik ša nai: dzim ša nas 
die nā Ls 5, vār da die nā Ls 3.
•	 Ap stip ri nāt No tei ku mus Nr.2 
«Par mēr ķdo tā ci jas vis pā rē jās pa
mat iz glī tī bas un vis pā rē jās vi dē jās 
iz glī tī bas ie stā žu pe da go gu dar ba 
sa mak sas sa da les kār tī bu».
•	 Ap stip ri nāt Lie lā Lab da rī bas Ro
bež tir gus, kas no tiek kat ru ga du 
Val kā, Lu ga žu lau ku mā, tirdz nie cī
bas vie tas ce nas (bez PVN):
– tirdz nie cī bai ar rūp nie cī bas un 
saim nie cī bas pre cēm – Ls 5,79 par 
vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar pār ti kas pre
cēm (pla ša pa tē ri ņa) – Ls 5,79 
par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar pār ti kas pre cēm 

(zem nie ku un in di vi du ālo ra žo tā ju 
pa šu ra žo tas pār ti kas pre ces) – Ls 
4,96 par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar at spir dzi no šiem 
bez al ko ho lis kiem dzē rie niem, sal
dē ju mu, cu ku ra va ti Ls – 4,96 par 
vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar stā diem – Ls 4,13 
par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar dār ze ņiem, griez
tiem zie diem – Ls 3,72 par vie nu 
vie tu;
– tirdz nie cī bai ar dārz nie cī bu sais tī
tām pre cēm – Ls 3,72 par vie nu vie
tu;
– tirdz nie cī bai ar daiļ amat nie cī bas 
un amat nie cī bas iz strā dā ju miem – 
Ls 1,65 par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar dzīv nie kiem un ar 
to sais tī ta in ven tā ra un ba rī bas pār
do ša nu – Ls 3,31 par vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar au to ma šī nām un 
to sais tī to in ven tā ru – Ls 5,79 par 
vie nu vie tu;
– tirdz nie cī bai ar pre si, ie spied dar
biem – Ls 3,31 par vie nu vie tu;
– rek lā ma un tirdz nie cī ba ar skais
tum kop ša nas un ārst nie cī bas lī
dzek ļiem – Ls 5,79 par vie nu vie tu; 
– par ti jas rek lā mas sten da, telts vai 
ci ta vei da vi zu ālās rek lā mas iz vie to
ša na – Ls 16,53 par vie nu vie tu;
– da žā da vei da at rak ci ju iz vie to ša na 
– Ls 4,13 par vie nu vie tu.

Vie na tirdz nie cī bas vie ta 3x3 met
ri. Ja ne pie cie ša mā tirdz nie cī bas vie
ta pār sniedz no teik to pla tī bu, tad ir 
jā mak sā par pa pil dus vie tu pēc no
teik tā cen rā ža. PVN ap rē ķi nāt at bil

sto ši li ku mam «Par pie vie no tās vēr
tī bas no dok li». Vi su par tirdz nie cī
bas vie tām ie ka sē to mak su ie skai tīt 
Val kas no va da do mes zie do ju mu 
kon tā un iz lie tot ap stip ri nā ta jam 
mēr ķim.
•	 No rak stīt kra vas spe ci ālo uguns
dzē sē ju au to ma šī nu GAZ 53AC300 
(valsts re ģis trā ci jas Nr. 4611LTN). 
Pēc no rak stī ša nas, au to ma šī nu no
dot lūž ņos.
•	 Pie da lī ties prog ram mas «In te
li ģen ta Ener ģi ja Eiro pai» pro jek tā 
«MESHARTILITY», ku ra ie tva ros 
tiks pa rak stīts Pil sē tu mē ru pakts 
un iz strā dāts Ilg tspē jī gas ener ģi jas 
rī cī bas plāns. Piln va rot Val kas no
va da do mes priekš sē dē tā ju pa rak
stīt Pil sē tu mē ru pa ktu.
•	 Pie šķirt Val kas no va da do mes 
priekš sē dē tā jam Kār lim Al ber gam 
ik ga dē jā at va ļi nā ju ma da ļu no 2013.
ga da 15.ap rī ļa līdz 20.ap rī lim un no 
2013.ga da 7.mai ja līdz 10.mai jam.
•	 At ļaut sa ska ņo ša nu ar īpaš nie ku 
aiz stāt ar ie dzī vo tā ju in for mē ša nu 
par vei ca ma jiem dar biem īpa šu mā 
«Ir bī tes», Ēr ģe mes pa gas tā, Val kas 
no va dā teh nis kā pro jek ta «T3022 
«Pils kal ni» Z2, Z5 0.4 kV tīk la un 
ko mer cuz skai šu re kon struk ci ja Val
kas no va da Ēr ģe mes pa gas tā. 0.4 kV 
ār ējie tīk li» ie tva ros, jo sa bied rī bas 
in te re sēs jaun a ener go ap gā des ko
mer san ta ob jek ta ie rī ko ša na vai eso
šā ob jek ta vai tā da ļas iz man to ša na 
nav ie spē ja ma bez šīs ze mes iz man
to ša nas.  v
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Valkasnovadadomes28.marta
sēdēpieņemtielēmumi

10.aprīlī,ValkāstarpValkas
novadadomiunSIA«FirmaL4»
tika parakstīts līgums par teh
niskāprojekta «Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība.Cen
tralizētāsūdensapgādesunkanalizācijastīklu,kanalizācijassūkņu
stacijasbūvniecība,notekūdeņuattīrīšanas iekārturekonstrukcija
ValkasnovadaKārķuciemā»izstrādi.

Noslēgtslīgumspartehniskā
projektaizstrādiūdenssaimniecības
infrastruktūrasattīstībaiKārķuciemā

Teksts: EduardsIvļevs,At tīs tī bas un 
pro jek tu da ļas pro jek tu va dī tājs
Foto: noarhīva

Lī gu ma ie tva ros pa re dzēts 3 
mē ne šu lai kā iz strā dāt teh nis ko 
pro jek tu eso šo no tek ūde ņu at  ī
rī ša nas ie kār tu un ka na li zā ci jas 
sūk ņu sta ci jas re kon struk ci jai, kā 
arī ūdens ap gā des un ka na li zā ci
jas tīk lu iz bū vei un re kon struk ci
jai. Lī gu ma sum ma ir 4445,50 la ti 
(bez PVN).

2012.ga dā ti ka iz strā dāts teh
nis ki eko no mis kais pa ma to jums 
«Ūdens saim nie cī bas at  īs tī ba Val
kas no va da Kār ķu cie mā, 2.kār ta». 
Teh nis ki eko no mis kais pa ma to
jums ko pā ar pro jek ta ie snie gu mu 
28.02.2013 ti ka ie sniegts Vi des aiz
sar dzī bas un re ģi onā lās at  īs tī bas 
mi nis tri jā (VA RAM), lai pro jek tu 

va rē tu īs te not ar Eiro pas Re ģi onā
lās at  īs tī bas fon da (ERAF) līdz
fi  nan sē ju mu. Tik līdz Val kas no
va da do me sa ņems ap stip ri no šu 
in for mā ci ju no VA RAM par ERAF 
līdz fi  nan sē ju mu pro jek tam, tiks 
veik ta ie pir ku ma pro ce dū ra būv
dar bu iz pil dei.

Pēc in for mā ci jas par ūdens ap
gā des un ka na li zā ci jas tīk lu būv
nie cī bu var vēr sties:

Kār ķu pa gas ta pār val dē («Aus
mas», Kār ķi, Kār ķu pag., Val kas 
no vads, tālr. 64728020) vai Val kas 
no va da do mes At  īs tī bas un pro
jek tu da ļā (Se mi nā ra ie la 9, Val ka, 
tālr. 64722236). v

Projekta «Ūdens saim nie cī bas at tīs tī ba Val kas no va da Kār ķu cie mā, 1.kār ta» 
realizācijā iesaistītā tehnika Kārķu ciema centrā
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Tiks pie ņem ti pro jek tu pie
tei ku mi Lau ku at īs tī bas prog
ram mas 2007. – 2013.ga dam 413.
pasākumam «Lau ku eko no mi kas 
da žā do ša na un dzī ves kva li tā tes 
vei ci nā ša na vie tē jo at īs tī bas stra
tē ģi ju īs te no ša nas te ri to ri jā, akti
vitātei«Ie kār tu, teh ni kas, ap rī ko
ju ma, in for mā ci jas teh no lo ģi ju un 
prog ram mu no dro ši nā ju ma ie gā de 
un uz stā dī ša na un in fra struk tū ras 
iz vei de sa bied ris ko ak ti vi tā šu (ta jā 
skai tā ap mā cī bu un in ter ešu klu bu, 
kul tū ras, vi des aiz sar dzī bas, spor
ta un ci ta brī vā lai ka pa va dī ša nas 
ak ti vi tā šu) da žā do ša nai vie tē jiem 
ie dzī vo tā jiem» šā dās vie tē jās at īs
tī bas stra tē ģi jā no teik tās Rī cī bās:

1.Brīvā laikapavadīšanaipare
dzētāsinfrastruktūrasierīkošana
un pilnveidošana vietējiem ie
dzīvotājiem.Paredzētaisfinansē
jums65037,11LVL.
Mērķis.
Kva li ta tī vu brī vā lai ka pa va dī ša

nas ie spē ju no dro ši nā ša na ie dzī
vo tā jiem.
Plānotāsdarbības:

-	 brī vā lai ka pa va dī ša nas tel pu 
ie rī ko ša na da žā dām in ter ešu gru
pām un NVO – tel pu iz vei de un 
lab ie kār to ša na;
-	 eso šo kul tū ras, spor ta un at pū
tas in fra struk tū ras ob jek tu sa kār
to ša na un at jau no ša na;
-	 jaun u at pū tas, spor ta un at pū
tas in fra struk tū ras ob jek tu ie rī ko
ša na;
-	 da žā da vei da ap rī ko ju ma ie gā
de (mē be les, at ska ņo ša nas teh ni
ka, spē ļu gal di, spor ta in ven tārs; 
u.c.).

2. Vides sakārtošana un dabas
resursu ilgtspējīga izmantošana. 
Pa re dzē tais fi nan sē jums 44 586,00 
LVL.
Mērķis.
Vi des kva li tā tes iz la bo ša na Par

tne rī bas te ri to ri jā.
Plānotāsdarbības:

-	 eso šo par ku, ap stā dī ju mu un 
at pū tas zo nu sa kār to ša na, piln vei
do ša na un jaun u ie rī ko ša na;
-	 tu ale šu ie rī ko ša na sa bied ris kās 
vie tās;
-	 lau ku aina vas sa kop ša na;
-	 Vi des sa kop ša nai ne pie cie ša mā 
ap rī ko ju ma ie gā de;
-	 At bil sto šas, da bu sau dzē jo šas 
in fra struk tū ras ie rī ko ša na( lai pas, 
til ti ņi, at pū tas vie tas, u.c.);
-	 Ie dzī vo tā ju mo ti vē ša na iz tu
rē ties sau dzī gāk pret sa vu dzī ves 
vi di (pik to gram mas, zī mes, no rā
des).

3.Kultūrasmantojumasaglabā
šana un pilnveidošana. Paredzē
taisfinansējums34204,01LVL.
Mērķis.
Sa gla bāt un piln vei dot eso šo 

kul tū ras man to ju mu, tā lai tas bū
tu pie ejams arī nā ka ma jām pa au
dzēm.
Plānotāsdarbības:

-	 Kva li ta tī vu iz glī to jo šu un kul
tū ras pa sā ku mu or ga ni zē ša nai 
ne pie cie ša mās apa ra tū ras ie gā de 
(pro žek to ri, at ska ņo ša nas teh ni ka, 
mikro fo ni, u.t.t.);
-	 At balsts paš dar bī bas ko lek tī
viem ap rī ko ju ma ie gā dei (tēr pi, 
mū zi kas in stru men ti, apa ra tū ra);
-	 Mu ze ju un eks po zī ci jas tel pu 
iz vei de, ap rī ko ju ma ie gā de.

Kopējaispiešķirtaisfinansē
jumsstratēģijasVkārtas īste
nošanai–143827,12LVL.

Ar vie tē jās at īs tī bas stra tē ģi ju 
var ie pa zī ties bied rī bas «Lau ku 
par tne rī ba Zie meļ gau ja» bi ro jā 
Stren čos , Val kas ie lā 16, un bied rī
bas mā jas la pā www.zgau ja.lv

Pro jek tu ie snie gu mi tiks pie
ņem ti 2013.ga dā no 29.ap rī ļa 
līdz 29.mai jam dar ba  die nās no 
plkst.10.00 – 16.00 bied rī bas bi ro jā 
Stren čos, Val kas ie lā 16. 

Pro jek ta ie snie gu mu elek tro nis
ka do ku men ta for mā, pa rak stī tu 
ar elek tro nis ko pa rak stu un ap lie
ci nā tu ar lai ka zī mo gu «Elek tro
nis ko do ku men tu li ku mā» no teik
tā kār tī bā, ie sniedz lad@lad.gov.
lv.

Kon tak tin for mā ci ja: bied rī bas 
ad mi nis tra tī vā va dī tā ja Rū ta Ze
pa, tālr.Nr.29163859; epasts: 
ru ta.ze pa@apo llo.lv; bied rī bas 
pado mes priekš sē dē tā ja 
Lin da Krūmi ņa,
tālr. 29431271, epasts:  
lin da@eg li tis.lv v

Biedrība«LaukupartnerībaZiemeļgauja»
izsludinavietējāsattīstībasstratēģijas
īstenošanasprojektukonkursaVkārtu

Biedrība «No Salacas līdz
Rūjai»paziņoparVkārtasat
klātaprojektukonkursaizslu
dināšanu «Lauku attīstības
programmas 2007. – 2013.ga
dam» pasākuma «Vietējās at
tīstības stratēģijas»  ietvaros
2009.–2013.gadam.
Stratēģijas realizēšanai tiek
izsludinātskonkursstrimrīcī
bām ar kopējo finansējumu
(LVL)125 127,80

1.rīcība «Pakalpojumu dažā
došana,tokvalitātesunsasnie
dzamībasnodrošināšanavietē
jiem iedzīvotājiem». Atbalsta
apjomsir39 864,16LVL.
Rīcībasmērķis.
Atbalstīt uzņēmēju un biedrību 

iesniegtos projektus, kuri paredz 
atīstīt un dažādot pakalpojumus 
teritorijas iedzīvotājiem.

Sadzīves, teritorijas labiekārtoša
nas, informācijas pieejamības, sa
biedriskās kārtības, sadzīves pa
kalpojumu un pakalpojumu cilvē
kiem ar īpašām vajadzībām, veselī
bas aprūpes pamatpakalpojumu 
ieviešana, t.sk. nepieciešamā in
ventāra, aprīkojuma un maza apjo
ma infrastruktūras izveide
Plānotāsdarbības.
Sociālās aprūpes vietu iekārto•	

šana (projektu iesniedzējs – paš
valdība vai komersants);

Transporta pieejamības nodroši•	
nāšana (projektu iesniedzējs – paš
valdība vai komersants);

Interneta pieejamības nodroši•	
nāšana (projektu iesniedzējs – paš
valdība);

Sadzīves pakalpojumu dažādo•	
šana (projektu iesniedzējs – paš
valdība, NVO, komersants).

2.rīcība«Iedzīvotājupulcēšanās
vietu,interešuizglītībasunbrīvā
laika pavadīšanas vietu izveido
šana un atjaunošana.» Atbalsta
apjomsir55 848,53 LVL
Rīcībasmērķis.
Iedzīvotāju pulcēšanās vietu, in

terešu izglītības un brīvā laika pa
vadīšanas vietu izveidošana un at
jaunošana, kā arī tādu pamatlī
dzekļu un aprīkojuma iegāde, kas 
nepieciešama pulcēšanās un inte
rešu izglītības vietu funkcionēša
nas nodrošināšanai. 
Plānotāsdarbības.
Rīcības ietvaros tiks atbalstīti 

projekti, kas partnerības teritorijā 
paredz nodrošināt sabiedrisko ak
tivitāšu īstenošanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanu, mate
riālu, inventāra un aprīkojuma ie
gādi un aprobāciju (dažādu intere
šu klubu izveide, «biznesa inkuba

toru» organizēšana) tiks atbalstīta 
telpu iekārtošana un sagādāts ap
rīkojums kādai interešu, sporta vai 
brīvā laika pavadīšanas jomai. 

3.rīcība«Lauksaimniecībaspro
duktu ražošana, pirmapstrāde,
pārstrādeunpirmapstrādesmājas
apstākļos». Atbilstoši  MK notei
kumu Nr.764. apakšpunktiem 3.1. 
un 3.2.Atbalstaapjomsir29 415,11
LVL
Rīcībasmērķis.
Mērķis ir konvencionālās un bio

loģiskās lauksaimniecības produk
tu ražošana, pirmapstrāde un pār
strāde mājas apstākļos (pārtikas 
mājamatniecība). Īpaši uzsverot 
vietējo, veselīgo produktu ražoša
nu un to pievienotās vērtības pa
lielināšanu. Produktu veiksmīgs 
mārketings sekmēs vietējās terito
rijas identitāti, tas kalpos arī kā pa
pildinājums tūrisma piedāvājuma 
dažādošanai.
Plānotāsdarbības:
Atbalsta saņemšanas nosacījumi 

ir atbilstoši MK noteikumiem 
Nr.764 un atbalsta iekārtu, tehni
kas, aprīkojuma, informācijas teh
noloģiju un programmu nodroši
nājuma iegādi un uzstādīšanu, in
frastruktūras izveidi lauksaimnie
cības produktu ražošanai un pirm
apstrādei, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai, kā arī ilg
gadīgo augļkopības kultūraugu 
(izņemot zemenes) stādu iegādei, 
stādījumu balstu sistēmu, žogu un 
žogu balstu iegādei, uzstādīšanai 
un stādījumu ierīkošanai.

Piektāprojektu iesniegšanas
kārta tiek paredzēta no 2013.
gada3.maijalīdz2013.gada3.
jūnijam.

Ar Stratēģiju, rīcību mērķiem, 
plānotajām darbībām un projektu 
vērtēšanas kritērijiem kā arī mini
mālo punktu skaitu pozitīva atzi
numa saņemšanai var iepazīties: 
birojā Valmierā  Mūrmuižas ielā 9,  
darba dienās no 13.00 līdz 16.30 vai 
zvanot pa telefonu 64207459, mob.t. 
29188612, vai izmantojot epastu 
vidzeme@llkc.lv  kā arī Lauku At
balsta Dienesta mājas lapā www.
lad.gov.lv un biedrības mājas lapā 
www.nosalacaslidzrujai.lv

Projektu iesniegumi jāiesniedz: 
biedrības «No Salacas līdz Rūjai» 
birojā Valmierā  Mūrmuižas ielā 9, 
līdz 2013.gada 3.jūnijam. Projektu 
iesniegumus var iesniegt arī elek
troniska dokumenta formā, pa
rakstītu ar drošu elektronisko pa
rakstu un apliecinātu ar laika zī
mogu. Elektronisko dokumentu li
kumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbal
sta dienestam uz epastu lad@lad.
gov.lv

Informācija pa tel. 64207459, 
mob.t. 29188612 vai epastu:  
vidzeme@llkc.lv v

Biedrība«NoSalacaslīdzRūjai»
izsludinaprojektukonkursu
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Mēs pa veik sim!
Strādāsimpiekultūras,izglītībasie

stāžuunsportabāžumateriālitehniskā
nodrošinājuma palielināšanas. Sagla
bāsim visas darbojošās izglītības ie
stādesnovadā.Rūpēsimies,lainova
dabērninokļūtuuzizglītībasiestādēm
unskolāstiktunodrošinātiarveselīgu
uzturu. Iesaistīsim jauniešus Latvijas
nacionālosvētkuunatceresdienupa
sākumos.Atbalstīsimnevalstiskāsor
ganizācijas,kuraspiedāvābērniemun
jauniešiemiesaistītiessporta,kultūras
unpatriotiskāsaudzināšanasaktivitā
tēs.Atbalstīsimzemessardzi.Atbalstī
simstiprasunkuplasģimenes.
Pilnveidosim sociālo pakalpoju

mu pieejamību pagastos. Turpināsim
ūdenssaimniecībuuncituinfrastruktū
rasobjektusakārtošanuundaudzdzī
vokļunamusiltināšanu,piesaistotES
fondu līdzekļus.Plānveidīgiuzsāksim
sakārtot dzīvojamo māju iekšpagal
mus, ierīkojot autostāvvietas, atpūtas
laukumus.Sniegsimatbalstuuzņēmēj
darbības uzsākšanai, attīstīšanai vai
pārprofilēšanai, lai saglabātu esošās
unveidotu jaunasdarbavietasnova
dā.Nepieļausimsabiedriskātranspor
tapieejamībassamazināšanunovada
iedzīvotājiem.Atbalstusniegsim lauk
saimniecības nozarei, lai tā kļūtu par
pamatunovada iedzīvotājupārticībai,
sakoptai laukuainavai,aizsargātaivi
dei. Izveidosim konsultatīvo padomi
informācijasapmaiņaistarpuzņēmē
jiem,zemniekiemunnovadadomi.

Vei do sim:
• lemtspējīgu, uzklausītspējīgu, izda
rītspējīgu un atbildētspējīgu pašpār
valdi.

Ie sais tī sim ie dzī vo tā jus:
• pašvaldības kompetencē esošu lē
mumupieņemšanā.
•Latvijasnacionālosvētkuunatceres
dienupasākumos.
•videssakopšanāunuzturēšanā.

Rū pē si mies:
•partaisnīguatbalstuikvienamiedzī
votājam, liekot uzsvaru ģimenēm ar
bērniematbilstošinovadabudžetam.
•parnovadaceļuunieluuzturēšanu
braukšanaskārtībā.
•parbankupakalpojumupieejamību
novadaiedzīvotājiem.
• par labu kaimiņattiecību un ekono
miskāssadarbībasveicināšanuarVal
gasapriņķiuncitiemsadarbībaspar
tneriem.

Sa gla bā sim:
•visasdarbojošāsizglītībasiestādes
novadā
• labo darbu pēctecību, turpinot
ūdenssaimniecībuuncituinfrastruktū
rasobjektuattīstību
• iespēju siltināt daudzdzīvokļu na
mus,piesaistotESfondulīdzekļus.

Strā dā sim:
• lainovadaattīstības tendencessa
skaņotuar iedzīvotājuvairākumavēl
mēm
• pie kultūras, izglītības iestāžu un

sportabāžumateriāli tehniskānodro
šinājumaplānveidīgaspalielināšanas
• lainovadaiedzīvotājiemaktuāla in
formācija savlaicīgi nokļūtu pie adre
sāta
•laistiprinātudemokrātiju,valstiskumu

Mū su turp mā kā dar ba pri ori tā tes 
ir šā das:
1)Sniegsimatbalstuuzņēmējdarbības
uzsākšanai, perspektīvai attīstīšanai
vaipārprofilēšanai, laisaglabātueso
šāsunveidotujaunasdarbavietasno
vadā.
2) Palīdzēsim lauksaimniecības no
zarei, lai tā kļūtupar pamatunovada
iedzīvotāju pārticībai, sakoptai lauku
ainavai, aizsargātai videi. Izveidosim
konsultatīvopadomi–informācijasap
maiņastarpuzņēmējiem,zemniekiem
unnovadadomi.
3)IesaistīsimiedzīvotājusLatvijasna
cionālosvētkuunatceresdienupasā
kumos.Atbalstīsimnevalstiskāsorga
nizācijas, kuras piedāvā bērniem un
jauniešiemiesaistītiessporta,kultūras
unpatriotiskāsaudzināšanasaktivitā
tēs.Atbalstīsimzemessardzi.
4) Būsim par taisnīgu atbalstu ikvie
namiedzīvotājam.
5)Saglabāsimvisasdarbojošāsizglītī
basiestādesnovadā.
6)Rūpēsimies,lainovadabērninokļū
tuuzizglītībasiestādēmunskolāstik
tunodrošinātiarveselīguuzturu.
7)Plānveidīgi,atbilstošibudžetampa
lielināsim medicīnas, kultūras, izglītī
bas iestāžu un sporta bāžu materiāli

tehniskonodrošinājumu.
8) Pilnveidosim sociālo pakalpojumu
pieejamībupagastos.
9) Ievērosim pilsētā un pagastos ie
priekšpadarīto labodarbupēctecību,
turpinot ūdenssaimniecību un citu in
frastruktūrasobjektusakārtošanu
10) Turpināsim siltināt daudzdzīvokļu
namus,piesaistotESfondulīdzekļus.
11) Plānveidīgi turpināsim sakārtot
dzīvojamomājuiekšpagalmus,ierīko
jotautostāvvietas,atpūtaslaukumus.
12)Nepieļausimsabiedriskātranspor
tapieejamībassamazināšanunovada
iedzīvotājiem.
13) Veicināsim banku pakalpojumu
pieejamībunovadaiedzīvotājiem.
14)Rūpēsimiesparlabukaimiņattiecī
buunekonomiskāssadarbībasveici
nāšanuarValgasapriņķiuncitiemsa
darbībaspartneriem

Ie dzī vo tā ji!
Mūsukopīgaisdarbsjaunudarbavie

tu radīšanai un esošo saglabāšanai,
kuplas,harmoniskasģimenesstiprinā
šanai,nacionālovērtībugodāšanai!

Jaun ie ši!
Mūsukopīgaisdarbs jūsu izglītības

un darbīga, veselīga dzīvesveida at
balstam!

Ve cā kā pa au dze!
Mūsukopīgaisdarbsjūsupieredzes

uzkrāšanaiunsaglabāšanai, jūsuve
selībasatbalstam!v
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Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!» – «Tēvzemei un Brīvībai/LNNK»
Aivars Sja de me
Val kas no va da do me, de pu tāts
Z/S Su las, īpaš nieks
Bied rī ba «Val kas no va da me ža īpaš nie ku 
ap vie nī ba», val des priekš sē dē tājs
SI A «SENEX», val des lo cek lis
SI A «VE RI KO», val des lo cek lis
SI A «OSAU HING MYTHIKA IN VEST», val des 
lo cek lis
Ap vie nī ba «Tēv ze mei un brī vī bai/LNNK», 
Val kas gru pas va dī tājs

Ivo Meļ ķis
SI A «Val kas Nam saim nieks», val des priekš-
sē dē tājs
Zie meļ vi dze mes kul tū ras un spor ta bied rī ba, 
val des lo cek lis - di bi nā tājs
Val kas no va da do me, Dzī vok ļu ko mi si jas un 
dek la rē tās dzī ves vie tas anu lē ša nas ko mi si jas 
lo cek lis

Aivars Ce kuls
Val kas no va da do me, Kār ķu pa gas ta pār val-
des va dī tājs

Gun tis Baš ķis
Val kas no va da do me, iz pil ddi rek tors
SI A «Val kas Nam saim nieks», val des lo cek lis

Mā rī te Kal ni ņa
Val kas no va da do me, Vij cie ma pa gas ta pār-
val des va dī tā ja

Jā nis Krams
Val kas no va da do me, Ēr ģe mes pa gas ta pār-
val des va dī tājs

Aivars Gai lis
Lat vi jas pro pā na gā ze, Vid ze mes RP Val kas 
AZ meis tars

San dra Da ņi lo va
Paš no dar bi nā ta per so na, spor ta pe da gogs, 
fi zio te ra pei te
Ju ris Žu ro vičs
SI A «JMA SER VI CES», val des lo cek lis

Lī ga Ma ri ja Put na
SI A «RI MI LAT VI JA», pro jek tu va dī tā ja – in-
že nie re

Gun tis Ka zaks
Z/S «Kalnstrī ķi», teh nis kais dar bi nieks

Li gi ta Gul be
VSAC «Vid ze me» fi  li āle «Val ka», in ter ešu 
pul ci ņa audzi nā tā ja

Vi ja Lā ce
Val kas no vads, pri vā ti prak ti zē jo šā ve te ri-
nār ār ste

San dra Pils kal ne
Kār ķu pa gas ta pār val de, sa bied ris ko at tie cī bu 
un lau ku at tīs tī bas spe ci ali tā te
Val kas no va da do me, de pu tā te

Kris taps Ozo liņš
Valsts uguns dzē sī bas un glāb ša nas die nests, 
va da ko man die ra viet nieks
BMX klubs «AL KO», val des lo cek lis
Mār upes spor ta centrs, BMX Tre ne ris 
Gau jie na, BMX tre ne ris
Dai ga Laur so ne
Val kas no va da ģi me nes at bal sta centrs «Sau lī-
te», saim nie cī bas da ļas va dī tā ja

Edu ards Ie sal nieks
Au to ser viss, īpaš nieks – va dī tājs

Zi gurds Svi ķis
Pen si onārs

Priekšvēlēšanu programma:

Pašvaldībuvēlēšanas
2013

Kan di dā tu sa rak sti
Valkas novadā jāievēl 15

deputāti.
Deputātu kandidātu sarak

stus Valkas novadā varēja ie
sniegt tikai reģistrētas politis
kās partijas vai to reģistrētas
apvienības.
Valkasnovadavēlēšanuko

misijairpieņēmusiunreģistrē
jusi 3 deputātu kandidātu sa
rakstus(iesniegšanassecībā):

Nacionālā apvienība «Vi1.	
su Latvijai!» – «Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK»ar18deputātu
kandidātiem.

VIDZEMESPARTIJAar182.	
deputātukandidātiem.

Partija «VIENOTĪBA»,3.	
«Centriskā partija LATVIJAS
ZEMNIEKUSAVIENĪBA»ar18
deputātukandidātiem.
Vēlēšanu komisija publicē3

deputātu kandidātu sarakstus
untopriekšvēlēšanuprogram
mas.

Bal so ša nas kār tī ba
Vēlēšanuiecirkņibūsatvērti

5dienaspirmsvispārējāsvē
lēšanudienas:
pirmdien,27.maijānoplkst.

16.00–20.00;
otrdien, 28.maijā no plkst.

9.00–13.00.
Šajās dienās balsot neva

rēs, bet iecirknī vēlētājiem
būspieejamaspriekšvēlēšanu
programmas, visi vēlēšanām
reģistrētie kandidātu saraksti
un pašvaldību vēlēšanu liku
mā norādītās ziņas par de
putātu kandidātiem. Iecirkņa
komisija pieņems rakstveida
pieteikumusnovēlētājiem,ku
riveselībasstāvokļadēļneva
rēsierastiesvēlēšanuiecirknī.
Vēlētāji,kurivēlēšanudienā

nevarēs nobalsot, var nobal
sot iepriekš – triju dienu lai
kā pirms vispārējās vēlēšanu
dienas – vēlēšanu iecirknī,
kuravēlētājusarakstāviņire
ģistrēti. Iepriekšējābalsošana
notiks:
• trešdien, 29.maijā no plkst.

17.00–20.00;
• ceturtdien,30.maijānoplkst.
9.00–12.00;
• piektdien,31.maijānoplkst.
10.00–16.00.
Vēlēšanudienā,1.jūnijāvē

lēšanu iecirkņi būs atvērti no
plkst.7.00–22.00.
Šajā dienā tiem vēlētājiem,

kuriveselībasstāvokļadēļne
varēsnobalsotvēlēšanuiecir
knī,tiksorganizētabalsošana
viņu atrašanās vietā. Šo ie
spēju vēlētāji varēs izmantot,
ja vēlēšanu dienā atradīsies
sava vēlēšanu iecirkņa terito
rijā.
Vēlētājs no Iecirkņa komi

sijas saņems vēlēšanu zīmju
komplektu un vēlēšanu ap
loksni.Vēlēšanuzīmesnebūs
numurētas, bet novada vēlē
šanukomisijaizlozējotnoteiks
secību, kādā sakārtojamas
vēlēšanu zīmes izsniegšanai
vēlētājiem.
Vēlētājs izvēlas vienu vēlē

šanuzīmi,kurāpēcsavas iz
vēlesvar:

pretīkandidātuuzvārdiem,• 

atzīmeiparedzētāvietāizdarīt
atzīmi «+», ja īpaši atbalsta
kandidātaievēlēšanu;

svītrotkandidātavārduun• 
uzvārdu, ja neatbalsta kandi
dātaievēlēšanu.
Vēlētājs var atstāt zīmi ne

grozītu.
Šo izvēlēto vēlēšanu zīmi

vēlētājsieliekaploksnē,toaiz
līmēuniemetvēlēšanukastē.
Piedaloties pašvaldību vē

lēšanās, vēlēšanu iecirknī jā
uzrāda derīgs personu aplie
cinošsdokuments–pase vai
personasapliecība.

Vē lē tā ju re ģistrs
Pašvaldību vēlēšanu liku

mānoteikts, ka vēlētāji drīkst
balsot tajā pašvaldībā, kur
reģistrētā dzīvesvieta bija 90
dienaspirmsvēlēšanudienas,
t.i.2013.gada3.martā,vaitajā
pašvaldībā, kurā pieder liku
mā noteiktā kārtībā reģistrēts
nekustamaisīpašums.
Lai informētu vēlētājus par

vēlēšanu iecirkni, kurā jābal
so, Pilsonības un migrācijas

lietu pārvalde katram vēlētā
jamuzreģistrētodzīvesvietas
adresinosūtījapaziņojumu.
Vēl tikai līdz7.maijamvēlē

tājivarmainītsākotnēji reģis
trēto vēlēšanu iecirkni uz citu
vēlēšanu iecirkni pašvaldības
administratīvajā teritorijā vai
uzvēlēšanu iecirknipašvaldī
bā, kur vēlētājam pieder ne
kustamaisīpašums.Laireģis
trētuiecirkņamaiņu,vēlētājam
jāiesniedziesniegumsjebkurā
pašvaldībasdzīvesvietasdek
larēšanasiestādē.
Arspēkāesošiempašvaldī

buvēlēšanulikumiem,instruk
cijām, novada domes vēlēša
nām reģistrētajiem deputātu
kandidātu sarakstiem var ie
pazīties Centrālās vēlēšanu
komisijas mājas lapā www.
cvk.lv
Vairākinformācijasparaktu

āliemjautājumiem,kassaistīti
arpašvaldībuvēlēšanāmVal
kasnovadā,lasietnovadado
mesmājaslapāwww.valka.lv
Uzziņu tālrunis par vēlēša

nām–67049999.v

Paš val dī bu vē lē ša nas no tiks 2013.ga da 1.jū ni jā
Teksts: HelēnaKurme,Val kas 
no va da vē lē ša nu ko mi si jas 
priekš sē dē tā ja
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VID ZE MES PAR TI JA

Priekšvēlēšanu programma:

Vents Ar mands Krauk lis
SIA«Vietējieražojumi»,valdeslo
ceklis
SIA«Valkasmājas»,valdesloceklis
Futbolaklubs«Valka»,valdespriekš
sēdētājs
«ZiemeļvidzemesKultūrasunsporta
biedrība»,valdespriekšsēdētājs
Biedrība«AtbalstsValkai»,valdes
priekšsēdētājs
Laukuunreģionuattīstībasbiedrība,
valdespriekšsēdētājs
«Futbolaklubs«ValkaJunior»»,val
despriekšsēdētājs
LatvijasSarkanaiskrusts,padomes
loceklis
Vidzemespartija,valdespriekšsēdē
tājavietnieks

Un da Ozo li ņa
Valkasnovadadome,deputāte
Valstsreģionālāsattīstībasaģentūra
(VRAA)Igaunijas–Latvijas–Krie
vijasPārrobežusadarbībasprog
rammasEiropasKaimiņattiecībuun
partnerībasinstrumentaietvarosno
2007.līdz2013.gadam,apvienotā
tehniskāsekretariātavadītāja

Ag ris Si mu lis
VASCeļusatiksmesdrošībasdirekcija,
Valkasnodaļaspriekšnieks
Valkasnovadadome,deputāts

Ser gejs Kun ce vičs
SIA«Prestižs»,darbadrošībasun
ugunsdrošībasspeciālists
SIA«IndrāniV»,valdespriekšsēdētājs

Li gi ta Zie mi ņa
Ozolupamatskola,skolotāja

Er nests Lī bie tis
Valkasnovadadome,attīstībasun
projektudaļasvadītājs
Valkasnovadadome,deputāts
SIAUOT,valdesloceklis
Biedrība«Radošoidejustacija»,val
despriekšsēdētājs
Biedrība«Futbolaklubs«ValkaJuni
or»»,valdesloceklis

Aivars Ik še lis
Valkaspilsētaskultūrasnams,kultū
raspasākumuorganizators
Valkaspilsētasteātris,režisors
ValkasMākslasskola,pasniedzējs
NodibinājumaFonds«Valkaspilsētas
teātris»,priekšsēdētājs

Lie ne Skru ode
Kārķupamatskola,informātikaspe
dagogs
Kārķupamatskola,mūzikaspedagogs
SPII«Pumpuriņš»,muzikālāaudzi
nātāja
Valkasnovadasieviešukoris,māksli
nieciskāvadītāja

Aivis Klaips
Valstsugunsdzēsībasunglābšanas
dienestsVidzemesreģionabrigāde
Valkasdaļa,ugunsdzēsējsglābējs

Li gi ta Sī ma ne
Valkaspagastapārvalde,saimniecī
basdaļasvadītāja
ValkasLugažuEvaņģēliskiLuteriskā
baznīca,draudzespadomeslocekle

Mā ris Ko ops
AAS«BALTA»,apdrošināšanasspe
ciālists

Vi ta Bēr zi ņa 
Valkasnovadadome,Vijciematautas
namavadītāja

An dis Su la
Ērģemespagastapārvalde,saimnie
cībasdaļasvadītājs

Ma ru ta Sta bul nie ce 
Valkasmākslasskola,direktors,pe
dagogs
Valkasnovadpētniecībasmuzejs,
māksliniece–noformētāja

Val dis Ro gai nis
Pensionārs

Kris tī ne Si mo no va
SIA«efnNORD»,vadītāja
Biedrība«AtbalstsValkai»,valdes
locekle

Ivars No viks
AASBalta,Cēsunodaļas,Valkas
klientuapkalpošanascentraunSmil
tenesklientuapkalpošanascentra
vadītājs
SIAINGateway,valdesloceklis
Cēsuuzņēmējuklubs,valdesloceklis

Mā ris Sta lis
SIA«RAINERAUTO»,valdespriekš
sēdētājs
SIA«SPLINTEKS»,valdespriekšsē
dētājs

Mēr ķi:
Valkasnovads–vieta,kurvarpiln

asinīgidzīvot–veidojotsekmīguuzņē
mējdarbībuvaistrādājotalgotudarbu,
baudotlaimīgubērnībuvaimierpilnas
vecumdienas. Valkas novadam ir jā
kļūstparjauniemcilvēkiempievilcīgu,
pilnvērtīgudzīvesvietu.

Rī cī ba:
Valstslīmenīprasīsim:
–nodrošinātuzņēmējdarbībailabvē

līgureģionālopolitiku
–ceļuun ielustāvokļauzlabošanu,

īpašilaukos
– atbalstu jaunām ģimenēm pirmā

mājokļaiegādei,tāiekārtošanai
–brīvpusdienasskolēniem
– pensiju indeksāciju, kā arī līdzfi

nansējumusociāliempabalstiem
No va dā:
–Veidosimuzņēmējdarbībaimaksi

mālilabvēlīguvidi:
•Veicināsimjaunudarbavieturadī

šanu
•Piesaistīsiminvestorus
•Nodrošināsimātrudokumentuapriti
domesstruktūrās
•Palīdzēsimuzņēmējiemprojektu iz
strādē
•Izveidosimbiznesainkubatoru
–Katrampagastamrealizēsim indi

viduāluattīstībasprogrammu
– Nelielajos ciematos veidosim pa

kalpojumacentrus

–Saglabāsimunattīstīsimvisasno
vadaizglītībasiestādes
– Nodrošināsim lauku skolu skolē

niemiespējuapgūtmūzikas,mākslas
un sporta skoluprogrammas (organi
zēsim transporta loku nodarbību pie
ejamībai)
–TurpināsimieviestdzīvēValkasun

Valgas izglītības attīstības stratēģiju,
dodot iespējuapgūtarodizglītībuVal
gā,vienlaicīgi iegūstotvidējo izglītību
Valkā,kāarīatjaunosimaugstākāsiz
glītībasiegūšanasiespējuValkā
–Sniegsimpalīdzībuizglītībasiestā

dēmprojektu sagatavošanā un ievie
šanā
– Nodrošināsim pedagogiem aug

stāku atalgojumu nekā tiem minimāli
noteiktaisvalstī
–Pilnveidosimstipendijusistēmu
–Laukuskolasveidosimkāinterešu

izglītības centrus visupaaudžu iedzī
votājiem
–Aktīviiesaistīsimieskvalitatīvuve

selības aprūpes pakalpojumu sagla
bāšanāunuzlabošanā
– Dažādosim sociālās palīdzības

veidus:
•Palielināsimatbalstuģimenēmarbēr
niem
•Nodrošināsimindividuālupieejusoci
āloproblēmurisināšanā
–Aktīvisadarbosimiesarpensionā

ruorganizācijām
– Izveidosim dienas centru pensi

onāriem

– Lai ikvienam iedzīvotājam nodro
šinātu iespējas nodarboties ar sportu
un ikvienamtalantīgamsportistamie
spējusasniegtaugstusrezultātus,no
drošināsim:
•sportainfrastruktūrasuzlabošanuun
intensīvuesošās izmantošanu,kāarī
Valgasinfrastruktūrasizmantošanu
•sportapedagogusskolās
•sportatradīcijupilnveidošanu–nova
da,valstsunstarptautiskāmērogā
•sportaklubuattīstību
– Iesaistīsim jauniešus pasākumu

organizēšanā jauniešu mērķgrupām,
atbalstīsimjauniešupašiniciatīvas
– Veicināsim jauniešu starptautisko

sadarbību
– Veicināsim lauksaimniecības ko

operāciju un modernu saimniekoša
nasmetožuieviešanu
– Rosināsim un koordinēsim lauk

saimnieciskāsražošanasdažādošanu
–Palīdzēsimveidotpiemājassaim

niecību,amatniecībasražojumureali
zācijassistēmu
–Palīdzēsimveidotnelieluspārstrā

desuzņēmumus
– Veicināsim dārzkopības attīstību

unkooperācijuvisānovadā
– Nostiprināsim un atjaunosimma

teriālitehniskobāzikomunālajāsaim
niecībā
–Nodrošināsimavārijuundabassti

hijuradītusituācijuātrunovēršanu
–Veicināsimdaudzdzīvokļumājusil

tināšanu,pagalmusakārtošanu

–Organizēsimdaudzveidīguskultūras
unmākslaspasākumusvisānovadā
– Ar kultūras pasākumu palīdzību

veidosim bērnos un jauniešos naci
onālokultūrasvērtībuapziņu
–Veicināsimiesaistīšanospašdarbībā
– Paplašināsim bibliotēku sniegtos

pakalpojumus
–Pilnveidosimkultūras iestāžuma

teriālitehniskobāzi
– Atbalstīsim nevalstisko organizā

ciju darbību, konsultējot projektu iz
strādē,finansiālos, juridiskosuncitos
jautājumos
– Izmantosim tūrisma potenciālu –

ūdens tūrisma, vēsturisko maršrutu,
medību un makšķerēšanas un citus
tūrismaveidus,piedalīsimiessadarbī
basprojektos
–Ar sabiedrības atbalstu sekosim,

lainetiktupiesārņotaapkārtējāvide
–Rūpēsimies,laipubliskipieejamās

atpūtasvietasnovadateritorijātiktutu
rētaskārtībā
– Sakārtosim dzīvnieku patversmi

unrisināsimklaiņojošudzīvniekupro
blēmu,sadarbojotiesardzīvniekuaiz
sardzībasorganizācijām
Pieliksim visus spēkus, lai jauniem

cilvēkiem no Valkas novada nebūtu
jādodas projām, kā arī, lai varētu at
griezties un cilvēka cienīgu dzīvi vei
dot tie novadnieki, kuri šobrīd strādā
tālunomājām.v

Partija «VIENOTĪBA», 
«Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»

Vies turs Za riņš
Valkas novada dome, priekšsēdētāja
vietnieks
Biedrība «Latvijas  Igaunijas insti
tūts»,valdespriekšsēdētājs
Politiskā partija «Vienotība», Valkas
nodaļasvadītājs

Mār tiņš Krei lis
Z/S«Dambīši»,īpašnieks
Lauksaimniecības pakalpojumu ko
operatīvāsaimniecība«Ērģeme»,val
despriekšsēdētājs
Valkasnovadadome,deputāts

Er na Por meis te re
Nodarbinātības valsts aģentūrasVal
kasfiliāle,vadītāja
Valkasnovadadome,deputāte

Ma ri ta Trei je re

Zvārtavaspagastapārvalde, uzskait
vede
Biedrība«Atrodilaikusev»,valdeslo
cekle

Val dis Šai cāns
SIA«Cellīši unPartneri», izpilddirek
tors
Valkasnovadadome,deputāts

Ivars Pa vār nieks
AS«Sadalestīkls»,meistars

Il mārs An drē jevs – Em pe lis
SIA «Arhitektes Ināras Caunītes bi
rojs»,būvinženieris,arhitektstehniķis

El ga Zel ča
Z/S«Kaži»,īpašniece
Biedrība «Valkas novada apvienī
ba cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

«Kastanis»»,valdeslocekle

Val dis Je rums
Valkasģimnāzija,skolotājs,datorteh
niķis

Ru dī te Gro mu le
Valkasģimnāzija,pedagogs
Biedrība «Florbola klubs «Valka»»,
valdeslocekle

Sal vis Ste piņš
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienestaValkasdaļa,komandierapie
nākumuizpildītājs

Li li ta Frei ma ne
SIA«Valkasmeliorācija»,projektētāja

Dai na Emī li ja Kras ti ņa
Latvijas Sarkanais Krusts, valdes lo
cekle

Mājsaimniece

Dzin tars Ru dzī tis
Valkas novada dome, siltumapgādes
nodaļasvadītājs

Vi ja Si do ro va
Pensionāre

Ja na Ma tu ka
Vijciemapamatskola,skolotāja

Nor munds Ģēr ma nis
SIA«FORANRealEstate»,mežsaim
niecībastehniķis

Skaid rī te Bon da re
Valkasmākslasskola,skolotāja

Pašvaldībuvēlēšanas
2013

Turpinājumu – Priekšvēlēšanu 
programmu, lasiet  6.lpp.
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Jauotrogadupiedāvājam
iespējubērniem, jauniešiem
un visiem ieinteresētajiem
no dabiska koka izgatavotu
pašgājēju auto sacensības,
tāpat kā pērn! Gandrīz kā
F1!

La bām lie tām nav ne kā lie
ka! Kā dzi nējs, – mo tors dar

bo jas ko ka zars vai maik ste 
ku ra iz tais no jo ties velk auk lu 
un tā griež asi ar ri te ņiem. 

Teh nis kie no tei ku mi ir bar
gi! Tas joks! Ab so lū ti ne kā du 
ie ro be žo ju mu! Au to de ta ļu iz
mē ri, for ma, krā sa, ...un viss 
pā rē jais...jū su brī va iz vē le. 

Uz var tā lāk aiz brau ku-
šais!!!

Skaidrs, ka vi su iz šķirs la
ba kon struk ci ja un stiprs mo
tors! v

Partija «VIENOTĪBA», «Centriskā partija 
LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»

Pašvaldībuvēlēšanas
2013

Politiskā partija «Vienotība» un
Centriskā partija «Latvijas Zemnie
ku savienība» ir piedalījušās Valkas
novada pašvaldības veidošanā laikā,
kad ekonomiskā krīze bija sasniegu
siaugstākopunktu.Neskatotiesuzto
esamspējušiizveidotpašvaldību,kas
nodrošina iedzīvotājuvajadzības,kas
spējpatstāvīgiattīstītiesunkamirpo
tenciāls nākotnē kļūt par paraugu ne
tikaistarpVidzemes,betvisasLatvijas
pašvaldībām.Valkasnovadapašvaldī
bā četru gadu laikā ir piesaistītas in
vestīcijaslielākāapmērākāvisālaikā
kopākopšneatkarībasatjaunošanas.

Nā kot nes re dzē jums
Valkasnovads–Latvijasgodavārti

iebraucotnoIgaunijas(izgaismotasun
gludas ielas, bruģētas ietves, sakopti
parki, nopļautas pļavas, apstrādāti tī
rumi,koptimeži,attīstītaražošana,tū
rismsun lauksaimniecība, saprotama
un efektīva vietējā pašpārvalde, aktī
vakultūrasunsportadzīve,vieta,kur
pamatā notiek Latvijas un Igaunijas
starpvalstujautājumurisināšana).

No va da bu džets un fi  nan ses
Budžets arī turpmāk būs sabalan

sēts un pakārtots novada ilgtermiņa
attīstībai, kā prioritāti atbalstot uzņē
mējdarbībuarjaunudarbavieturaša

nos,sakārtotuvidi,iedibinātokultūras
un sporta pasākumu tradīciju pilnvei
došanu un jaunu tradīciju radīšanu.
Budžeta izlietojumsbūsatklātsun in
formācijapar tobūspieejamakatram
iedzīvotājam.Finanšulīdzekļiarīturp
māktikssadalīti,ievērojotvisanovada
vajadzības.

Eko no mis kā un vi des 
at tīs tī ba, tū risms

Ieviesīsim bezmaksas bezvadu in
ternetapieejupubliskāsvietās. Inten
sīvi turpināsim darbu pie pilsētas un
pagastu infrastruktūras sakārtošanas
– ceļu, ielu, ietvju, apgaismojuma,
ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu
rekonstrukcijas. Uzsāksim darbu pie
daudzdzīvokļu māju pagalmu sakār
tošanas,paredzotstāvvietasautoma
šīnām un vietas bērnu rotaļu lauku
miem. Turpināsim darbu pie tūrisma
objektu sakopšanas, norāžu zīmju
izvietošanas, popularizēsim tūrisma
pakalpojumu sniedzējus, izdosim tū
rismaceļvežusunbukletusparValkas
novadu.Radīsimpievilcīguvidiuzņē
mējdarbībai, izbūvējot infrastruktūru
(ūdens,kanalizācija,elektrībaspieslē
gumi,ceļi) industriālajāszonās. Izvei
dosimelastīgusabiedriskā transporta
sistēmu, uzlabojot iedzīvotāju pārva
dājumus starp attālākajiem novada

pagastiemunValkaspilsētu.

Iz glī tī ba, kul tū ra un sports
Strādāsimpie izglītības iestāžuēku

siltināšanas, ietaupītos līdzekļus par
apkuri novirzot izglītības iestāžu in
ventāra atjaunošanai. Lauku skolas
izvirzīsimparprioritātipagastuilgtspē
jīgai attīstībai. Lai nodrošinātu bērnu
skaita pieaugumu pamatskolās, no
drošināsim pirmsskolas izglītības ie
stādēs piecgadīgo, sešgadīgo bērnu
bezmaksas ēdināšanu. Veicināsim
skolēnu tehnisko jaunradi, materiāli
atbalstot aktivitātes eksakto zinātņu
jomā.Turpināsimsniegtatbalstutradi
cionālajāmkultūrasaktivitātēmunvei
cināsimjaunasaktivitātes.Katrugadu
budžetāparedzēsim līdzekļusskolām
sporta inventāra iegādei, kā prioritā
ti izvirzot ziemas sporta veida attīstī
bu,veicinotbērnuunjauniešuiesaisti
sportaaktivitātēs.Atbalstīsiminterešu
izglītībuunsportabiedrības,laiikviens
iedzīvotājs Valkas novadā varētu at
rastsavāminteresēmatbilstošubrīvā
laikapavadīšanasiespējuvaipierādīt
sevisportajomā.

So ci ālā sfē ra un ve se lī bas ap rū pe
Atbalstīsim nevalstiskās organizā

cijas,kurudarbībasaistītaar labdarī
buunpersonuarīpašāmvajadzībām

iesaistīšanu sociālās aktivitātēs. Vei
cināsim jaunu alternatīvu sociālo pa
kalpojumu ieviešanuSociālā aprūpes
namā.Palielināsimveselībasaprūpes
pabalstus mazaizsargātām personu
grupām, tajā skaitā vientuļajiem pen
sionāriem.Turpināsim sniegt atbalstu
Vidzemes slimnīcai pakalpojumu pie
ejamībasnodrošināšanaiValkā.Atbal
stīsim ģimenes ārstu prakses vietas
pagastos,nodrošinotartelpāmunko
munālajiem pakalpojumiem. Atbalstī
simseniorusbūtaktīviemsabiedrības
locekļiem.

Dzī vok ļu un ko mu nā lā saim nie cī ba
Intensīvi turpināsim darbu pie dzī

vojamo ēku siltināšanas, tādējādi sa
mazinotapkuresrēķinus.Saglabāsim
Valkas pilsētā apkures tarifus vienus
no zemākajiem Latvijā. Veicināsim
daudzdzīvokļu dzīvojamonamuplān
veidaapsaimniekošanuarīpagastos.

Sa bied ris kā kār tī ba un dro šī ba
UzstādīsimValkaspilsētāunpagas

tu centros videonovērošanas kame
ras.Izstrādāsimplānubērnuunjaun
iešu izglītošanā drošības jautājumos
un īstenosim to. Novirzīsim līdzekļus
pašvaldībaspolicijasmateriālāsbāzes
uzlabošanai.v

Priekšvēlēšanu programma:
Turpinājums no  5.lpp.

10.maijāplkst. 9.00Kārķos
tiksatklātas10.Mežadienas.Kā
vienmērbūstradicionālāslietas,
betnetrūksarīpārsteigumu.

Pirm ie ie ska ņu pa sā ku mi plā
no ti jau 9.mai ja va ka rā, kad Kār
ķos ie ra dī sies Rī gas Teh nis kās 
Uni ver si tā tes stu den tu gru pa. 
Šo gad Me ža die nu dar bi, gal ve
no kārt, no ri sēs pa gas ta cen trā, 
Lus tiņ dru vā un Ķi res upes kras
tā, bet būs arī vēl da ži ci ti ob jek ti. 
Šī ir arī Mai ju un Pai ju die na – sa
ro sie ties vis i – gan čak lie, gan tie, 
kam pa tīk gu lēt uz mū rī ša! Pa sā
ku mu vis as die nas ga ru mā va dīs 
Lat vi jas Na ci onā lā te āt ra ak tie ris 
Ainārs An čev skis, sa spē lē ar vie tē jiem paš darb nie kiem.

Kā jau tas tal kā pie nā kas – pēc ko pī ga dar ba būs ko pī ga mal tī te un at pū ta, 
kur katrs va rēs sev at rast ko in te re san tu un aiz rau jo šu – no tiks Ko ka au to 
sa cen sī bas, kas pa gā ju ša jā ga dā Kār ķos no ti ka pir mo rei zi Lat vi jā. Vis as die
nas ga ru mā Viļ ņa Ka zā ka un stu den tu va dī bā  dar bo sies Za ļā ko ka dar bnī ca, 
ku rā tiks ga ta vo tas ro tas un ro taļ lie tas. Ap ska tā mas būs da žā das iz stā des. 
Ik viens tal kas da līb nieks aici nāts uz tal ku ņemt mo di nā tāj pulk ste ni (var būt 
gan dar bo jo ši, gan ne dar bo jo ši), lai ar tiem pie da lī tos iz stā dē. Kā pēc pulk ste
ņu iz stā de? Pa vi sam vien kāršs skaid ro jums – mos ties, ce lies, stā di un sa kop! 
Bez tam šo gad Me ža die nu tē ma – ve se lī ba. Aici nām mos ties no rī tiem ar mo

di nā tāj pulk ste ņiem, ne ar tele fo niem, kas ir ne ve se lī gi. Aiz sāk sim vei dot 
ve se lī bas ta ku Lus tiņ dru vā, arī Za ļā ko ka dar bnī cā ga ta vo tās ro taļ lie tas 

būs vi dei drau dzī gas un ve se lī gas. Ik vie nam pa sā ku ma da līb nie kam 
būs ie spē ja pār bau dīt sa vu veik lī bu un dros mi aiz rau jo šās spor tis

kās ak ti vi tā tēs bi ju šā kār ķē nie ša al pī nis ta In du ļa Šver na un vi ņa 
ko lē ģu va dī bā. 

Par go du Mai ju, Pai ju die nai un pa veik ta jam, va ka rā tau tas 
na mā no tiks Ēr ģe mes pa gas ta ama tier te āt ra A.Bri ga de res lu

gas «Mai ja un Pai ja» iz rā de, pēc tam dis ko tē ka. 
Mēs ce ram, ka Me ža die nās pa veik tais būs vēr tīgs ie
gul dī jums pa gas ta sa kop ša nai, sa gai dot Val kas no va

da svēt kus.
Bū siet mī ļi gai dī ti Kār ķos ra že ni strā dāt un ko
pī gi at pūs ties! Pie mums kā jau tra di ci onā li, 

tal ka būs ap vie no ta ar Me ža die nām. Nā ciet 
un aici niet līdz i ra dus, drau gus un ģi me

ni! Viss no tiks par prie ku da bai un cil
vē kiem! v

Būsietgaidīti10.MežadienāsKārķos!
Teksts: SandraPilskalne

Otrāskokaauto
sacensībasKārķos

Pirmās koka auto sacensības 2012.gadā Kārķos

Teksts: LAK prezidents Vilnis Kazāks
Foto: no arhīva
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1.VISPĀRĒJIENOTEIKUMI
1.1. Val kas no va da do mes kul tū ras pro jek tu fi  nan
sē ša nas kon kur sa no li kums (turp māk tek stā No li
kums) no sa ka kār tī bu, kā dā tiek ie snieg ti, vēr tē ti un 
fi  nan si āli at bal stī ti kul tū ras pro jek ti, ku ru re ali zā ci ja 
no tiek Val kas no va dā un ku ru re zul tā ti ir sa bied ris
ki no zī mīgs ie gu vums no va dam.
1.2. Kon kur sa kār tī bā fi  nan sē jums tiek pie šķirts no 
kār tē jā ga dā Val kas no va da do mes bu dže tā at bil sto
ši šim mēr ķim plā no ta jiem lī dzek ļiem.
1.3. Vie na pie teik tā pro jek ta mak si mā lais fi  nan sē
jums no Val kas no va da do mes LVL 250,00.
1.4. No li ku mā iz vir zī tās pra sī bas at  ie cas uz kat ru 
ie snieg to pro jek ta pie tei ku mu, tai skai tā arī uz pro
jek tiem, kas tiek ie snieg ti at kār to ti, pa pos miem vai 
ar tur pi nā ju miem.
1.5. Ar No li ku mu un tā pie li ku miem (pie tei ku ma un 
at skai tes veid la pas) var ie pa zī ties in ter ne ta tī mek ļa 
viet nē www.val ka.lv.
2.KONKURSAMĒRĶISUNUZDEVUMI
2.1. Kon kur sa mēr ķis ir ak ti vi zēt Val kas no va da sa
bied rī bu, ie sais tī ties Val kas no va dam no zī mī gu, sa
bied rī bai pie eja mu kul tū ras pro jek tu (pa sā ku mu) 
īs te no ša nā.
2.2. Kon kur sa uz de vu mi ir:
2.2.1. no teikt pie mē ro tā kos un at bil sto šā kos kul tū
ras pro jek tus, kas vei ci nā tu kul tūr vi des at  īs tī bu no
va dā;
2.2.2. at  īs tīt jaun as ide jas un pro jek tus no va da te
ri to ri jā;
2.2.3. sek mēt ie dzī vo tā ju ak ti vi tā ti da žā dos lī me ņos;
2.2.4. vei ci nāt kul tū ras vēr tī bu iz pla tī ša nu, to pie eja
mī bu pla šai sa bied rī bai;
2.2.5. vei ci nāt sa dar bī bu starp da žā dām sa bied rī bas 
gru pām un or ga ni zā ci jām;
2.2.6. vei ci nāt sa dar bī bu starp ie dzī vo tā jiem un paš
val dī bu.
3.KONKURSAIZSLUDINĀŠANASKĀRTĪBA
3.1. Kon kurss tiek iz slu di nāts vie nu rei zi ga dā.
3.2. In for mā ci ja par kon kur su tiek pub li cē ta Val kas 
no va da paš val dī bas mā jas la pā www.val ka.lv un 
Val kas no va da paš val dī bas bez mak sas iz de vu mā 
«Val kas No va da Vēs tis».
3.3. Iz slu di not kon kur su, tiek no rā dīts pro jek tu pie
tei ku mu pie ņem ša nas bei gu ter miņš.
3.4. Pro jek ta pie tei ku ma sa ga ta vo ša nai pa re dzēts 
viens mē ne sis.
4.PRETENDENTI
4.1. Kon kur sā var pie da lī ties un pre ten dēt uz fi  nan
sē ju ma sa ņem ša nu: sa bied ris kās or ga ni zā ci jas, pri
vāt per so nas un ap vie nī bas, UR re ģis trē tas bied rī bas, 
ku ras dar bo jas Val kas no va da paš val dī bas te ri to ri jā 
un ku ru dar bī ba sais tī ta ar kul tū ras un kul tūr iz glī
tī bas jo mu.
4.2. Kon kur sā ne var pie da lī ties Val kas no va da paš
val dī bas ie stā des un struk tūr vie nī bas.
5.PROJEKTUIESNIEGŠANA
5.1. Pro jek tu pie tei ku mi jā ie sniedz Val kas no va da 
do mē vai jā no sū ta pa pas tu  ad re se: Se mi nā ra ie la 
9, Val ka, Val kas no vads, LV4701, ar no rā di «Kul tū
ras pro jek tu kon kur sam» un elek tro nis ki uz epa sta 
ad re si: kul tu ra.pro jek ti@val ka.lv.
5.2. Pie dā vā ju mi, kas ie snieg ti pēc mi nē tā ter mi ņa, 
ne tiks pie ņem ti. Pa pas tu sū tī tos pie dā vā ju mus, kas 
no sū tī ti ar pa sta zī mo gu pēc mi nē tā ter mi ņa, ne at
vēr tus no sū tīs at pa kaļ ie snie dzē jam.
5.3. Pro jek tu pie tei ku mi tiek re ģis trē ti do mē. Pro
jek tu pie tei ku mi pēc to re ģis trē ša nas ne tiek at do ti 
at pa kaļ pre ten den tiem.
5.4. Pre ten dents var pie da lī ties kon kur sā ar ne vai

rāk kā trim pro jek tu pie tei ku miem.
5.5. In for mā ci ju par kon kur su sniedz Val kas no va da 
do mes kul tū ras dar ba or ga ni za tors.
6.PROJEKTANOFORMĒJUMSUNSATURS
6.1. Pro jekts ie snie dzams di vos ek semp lā ros lat vie
šu va lo dā. Pro jek ta la pām jā būt caur šū tām un sa nu
mu rē tām ar sa tu ra rā dī tā ju.
6.2. Pie dā vā ju mā ie kļau ta jiem do ku men tiem jā būt 
skaid ri sa la sā miem, da to rrak stā, bez la bo ju miem.
6.3. Uz pie tei ku ma for mas ir ie snie dzē ja pa raksts.
6.4. Pro jek ta pie tei ku ma sa turs:
6.4.1. pa rak stī tas pie tei ku ma veid la pas;
6.4.2. pro jek ta ap raksts;
6.4.3. pro jek ta iz mak su tā me, ku rā no rā dī tas vis as 
iz mak su po zī ci jas, to at šif rē jums un pa ma to jums, 
pro jek ta īs te no ša nai ne pie cie ša mās ko pē jās iz mak
sas (t.sk. vis as no de vas, no dok ļi un ci ti mak sā ju mi), 
la tos, uz rā dot kon krē tu fi  nan sē ju ma avo tu pre ten
den ta vai ci tas per so nas ie gul dī ju mu, ja tāds pa re
dzēts. At se viš ķi no rā dā ma no pro jek tu kon kur sa 
pra sī tā sum ma;
6.4.4. ie snie dzē ja re ģis trā ci jas ap lie cī bas ko pi ja  ja 
pre ten dents ir ju ri dis ka per so na;
6.4.5. pro jek ta va dī tā ja CV;
6.4.6. ci ti pie li ku mi pēc ie snie dzē ja ie ska ta.
6.5. Pro jek ta ap rak stā jā ie tver:
6.5.1. pro jek ta ne pie cie ša mī bas pa ma to jums;
6.5.2. pro jek ta mēr ķi un uz de vu mi;
6.5.3. plā no tie pa sā ku mi un ak ti vi tā tes;
6.5.4. sa snie dza mie re zul tā ti;
6.5.5. in for mā ci ja par pro jek ta īs te no tā jiem (īs te no
ša nā ie sais tī tās per so nas);
6.5.6. in for mā ci ja par plā no to mēr ķau di to ri ju, mērķ
gru pu;
6.5.7. in for mā ci ja par bu dže tu, tā pa ma to jums, ie
spē ja mie fi  nan šu avo ti un ie spē ja mie ie ņē mu mi, 
pro jek ta re ali zā ci jai jau eso šie fi  nan šu un ma te ri ālie 
re sur si, kā arī in for mā ci ja par ne pie cie ša mo un par 
jau pie sais tī to līdz fi  nan sē ju mu un tā ap mē ru.
6.6. Pre ten dents at bild par snieg to zi ņu pa tie su mu.
7.KOMITEJA,TĀSTIESĪBASUNPIENĀKUMI
7.1. Ie snieg tos pro jek tus iz vēr tē Val kas no va da do
mes Iz glī tī bas, kul tū ras un spor ta ko mi te ja (turp
māk tek stā  Ko mi te ja).
7.2. Iz ska tot pro jek tus, Ko mi te ja ņem vē rā šo No li
ku mu.
7.3. Ko mi te ja sa vā dar bā var pie ai ci nāt eks per tus, 
spe ci ālis tus, ku riem ir pa dom de vē ja tie sī bas.
7.4. Kon kur sa do ku men tā ci ja gla bā jas Val kas no va
da do mē pie no va da do mes kul tū ras dar ba or ga ni
za to ra.
7.5. Ko mi te jai ir tie sī bas:
7.5.1. pie šķirt vie nam pro jek tam sum mu, kas ne pār
sniedz LVL 250,00;
7.5.2. pie šķirt līdz LVL 250,00 vai rā kiem pro jek tiem, 
ja ko mi si ja par at bal stā miem atz  i nu si lie lā ku skai tu 
pro jek tu ne kā plā nots at bal stīt pie eja mā fi  nan sē ju
ma ie tva ros;
7.5.3. ne pie šķirt fi  nan sē ju mu ne vie nam pro jek tam.
8. PROJEKTU PIETEIKUMU IZVĒRTĒŠANAS
KĀRTĪBA
8.1. Ko mi te jas pie tei ku mu at vēr ša nas pro to ko lā par 
kat ru ie snieg to pro jek ta pie tei ku mu tiek ie kļau tas 
šā das zi ņas – pro jek ta pie tei cējs, pro jek ta no sau
kums, pro jek ta īs te no ša nas ter mi ņi, pro jek ta ko pē
jās iz mak sas un pie pra sī tais fi  nan sē jums.
8.2. Ja ko mi te jas lo cek lis ir per so nī gi ie in te re sēts kā
da ie snieg tā pro jek ta pie tei ku ma iz ska tī ša nā, viņš 
par to in for mē pā rē jos ko mi te jas lo cek ļus un ne pie
da lās bal so ju mā, bet eks perts vai spe ci ālists ne pie
da lās iz vēr tē ju mā.

8.3. Ko mi te jas sē des – ie snieg to pro jek tu pie tei ku mu 
iz vēr tē ša na  ir slēg tas.
8.4. Kon kur sa ko mi te ja veic ie snieg to pro jek tu pie
tei ku mu at bil stī bas pār bau di šī No li ku ma no sa cī ju
miem.
8.5. Ko mi te jas kom pe ten cē ir:
8.5.1. iz vēr tēt kon kur sam ie snieg tos pro jek tu pie tei
ku mus, no teikt at bal stā mos pro jek tus un tiem pie
šķi ra mo fi  nan sē ju ma ap jo mu;
8.5.2. pie ņemt lē mu mu par at  ei ku mu pie šķirt fi  nan
sē ju mu, no rā dot pa ma to ju mu;
8.5.3. lūgt pre ten den tu pre ci zēt pro jek ta pie tei ku mā 
ie tver to in for mā ci ju, ja tas ne pie cie šams pro jek tu 
pie tei ku mu vēr tē ša nai un sa lī dzi nā ša nai, no rā dot 
ter mi ņu, līdz ku ram jā sniedz at bil de;
8.5.4. uz ai ci nāt pre ten den tus uz in di vi du ālām pār
ru nām, lai pre ci zē tu pro jek tu pie tei ku mu de ta ļas;
8.5.5. veikt ci tas dar bī bas at bil sto ši šim No li ku mam.
8.6. Ko mi te ja ne pie šķir fi  nan sē ju mu:
8.6.1. ja pro jekts ne at bilst kon kur sa No li ku ma mēr
ķim;
8.6.2. pro jek tā plā no ti po li tis ki, mi li tā ri vai re li ģis ki 
pa sā ku mi;
8.6.3. ik die nas ad mi nis tra tī viem iz de vu miem, or ga
ni zā ci jas un ad mi nis trā ci jas dar ba at al go ju mam;
8.6.4. ār val stu brau cie niem;
8.6.5. pa bal stiem vai ci tiem lī dzī giem mak sā ju miem 
pri vāt per so nām;
8.6.6. pro jek ta ie snie dzē ja pa mat dar bī bas no dro ši
nā ša nai.
9.KONKURSAREZULTĀTUPAZIŅOŠANA
9.1. At bil di par kon kur sa re zul tā tiem pro jek ta pie
tei cē jam no sū ta pa pas tu uz pro jek ta pie tei ku mā 
no rā dī to ad re si di vu ne dē ju lai kā pēc Ko mi te jas lē
mu ma pie ņem ša nas.
9.2. Fi nan sē to pro jek tu sa raksts tiek pub li cēts Val kas 
no va da do mes mā jas la pā www.val ka.lv ne vē lāk kā 
di vu ne dē ļu lai kā pēc Ko mi te jas lē mu ma pie ņem
ša nas.
10.FINANSĒJUMASAŅEMŠANASKĀRTĪBA
10.1. Fi nan sē ju ma sa ņē mē jam ir jā no slēdz fi  nan sē ju
ma lī gums ar do mi par kul tū ras pro jek tu kon kur sā 
pie šķir tā fi  nan sē ju ma sa ņem ša nu.
10.2. Ja pie šķir ta da ļa no pra sī tā fi  nan sē ju ma, pre
ten dents pirms lī gu ma pa rak stī ša nas ie sniedz pre ci
zē to pro jek ta tā mi.
10.3. Ja fi  nan sē ju mu sa ņē mējs vie na mē ne ša lai kā 
pēc kon kur sa re zul tā tu pa zi ņo ša nas ne no slēdz fi 
nan sē ju ma lī gu mu ar Val kas no va da do mi, fi  nan sē
jums ne tiek pie šķirts.
11.ATSKAITĪŠANĀSKĀRTĪBA
11.1. Pro jek ta ie snie dzējs, kurš sa ņē mis fi  nan sē ju
mu, di vu ne dē ļu lai kā pēc pro jek ta īs te no ša nas bei
gu ter mi ņa ie sniedz do mei:
11.1.1. pie šķir tā fi  nan sē ju ma iz lie to ju ma at skai ti;
11.1.2. sa tu ris ko at skai ti ar pie li ku miem.
11.2. Re ali zē tā pro jek ta at skai te tiek ie snieg ta Val kas 
no va da do mes kul tū ras dar ba or ga ni za to ram.
11.3. Ja pro jekts ne tiek īs te nots no teik ta jā ter mi ņā 
un at bil sto ši ie snieg ta jam pro jek tam vai pie šķir tais 
fi  nan sē jums ne tiek iz lie tots pa re dzē ta jiem mēr ķiem 
un tiek fi k sē ti fi  nan šu pār kā pu mi, do me ir tie sī ga 
pie dzīt no vai nī gās per so nas pie šķir tā fi  nan sē ju ma 
at mak su pil nā ap jo mā.
11.4. Fi nan sē ju ma sa ņē mē jam pro jek ta re ali zē ša nas 
gai tā ir jā iz man to Val kas no va da ģer bo nis uz sa ga
ta vo tiem un iz man to tiem ma te ri āliem.

Val kas no va da do mes 
priekš sē dē tājs K.Albergs

2013.ga da 28.mar tā        Val kā         Nr.1
Valkasnovadadomeskultūrasprojektufinansēšanas

KONKURSANOLIKUMS
AP STIP RI NĀTS

ar Val kas no va da do mes
 2013.ga da 28.mar ta sē des lē mu mu 

(pro to kols Nr.4, 28.§)

Valkas novada dome ir iz
sludinājusi kultūras projektu fi
nansēšanas konkursu. Tāmērķis
ir – aktivizēt sabiedrību, iesais
tītiesValkas novadamnozīmīgu,
sabiedrībai pieejamu kultūras
projektu (pasākumu) īstenošanā.

Projekta pieteikumi jāiesniedz
līdz2013.gada8.maijam.

Kon kurss pa redz pie šķirt fi  nan sē
ju mu sa bied ris kām or ga ni zā ci jām, 
pri vāt per so nām un ap vie nī bām, 
kā arī Uz ņē mu re ģis trā re ģis trē tām 
bied rī bām, kas dar bo jas Val kas no
va da paš val dī bas te ri to ri jā, un ku
ru dar bī ba sais tī ta ar kul tū ras un 
kul tūr iz glī tī bas jo mu. 

Pro jek tu pie tei ku mi jā ie sniedz 

Val kas no va da do mē vai jā no sū ta 
pa pas tu – Se mi nā ra ie la 9, Val ka, 
Val kas no vads, LV – 4701, ar no rā
di «Kul tū ras pro jek tu kon kur sam» 
un elek tro nis ki uz epa sta ad re si: 
kul tu ra.pro jek ti@val ka.lv. Pre ten
dents kon kur sam var ie sniegt ne 
vai rāk kā 3 pro jek tu pie tei ku mus. 
Ie snieg tos pro jek tus iz vēr tēs Val
kas no va da do mes Iz glī tī bas, kul
tū ras un spor ta ko mi te ja. 

Vie na pie teik tā pro jek ta mak si
mā lais fi  nan sē jums no Val kas no va
da do mes ir LVL 250,. In for mā ci ju 
par kon kur su sniedz Val kas no va
da do mes kul tū ras dar ba or ga ni za
to re Lī ga Lā ne, tel.64707476. Val kas 
no va da do mes kul tū ras pro jek tu fi 
nan sē ša nas kon kur sa NO LI KUMS, 
at skai te un pie tei ku ma veid la pa at
ro da mi www.val ka.lv  v

Teksts: LīgaLāne, Val kas no va da do mes 
kul tū ras dar ba or ga ni za to re

IzsludinakultūrasprojektufinansēšanaskonkursuKULTŪRAS dzīve

7



 Nr. 42

Muzejunakts«Zaļākrāsa-mežs»

Jau 37.rei zi 18.mai jā pa
sau lē atz  ī mēs Starp tau tis ko 
mu ze ju die nu. Lat vi jā šos 
svēt kus svin kopš 1978.ga da.

Ik vie na mu ze ja pa mat
vēr tī ba ir krā jums – vie ta, 
kur gla bā jas vēs tu res lie
cī bas, kas ir vēs tu ris ki, zi
nāt nis ki, māk sli nie cis ki vai 
ci tā di no zī mī gas ta ga dē jām 
un nā ka ma jām pa au dzēm.

Ir pa gā jis gads un arī šo
gad, sa gai dot sa vu svēt ku 
die nu, gri bam pa teikt pal
dies vis iem, ku ri ga rus ga
dus gla bā ju ši vēs tu res lie cī
bas un ta gad tās dā vi nā ju ši 
mu ze jam.

Bie ži cie mi ņi mu ze jā ir 
Ar turs Go ba, Jā nis Die navs, 
Jā nis Zie do nis Ozo liņš. Kat
rā cie mo ša nās rei zē vi ņi at
nes līdz i arī dā va nas mu ze
ja krā ju mam. 

Pa gā ju ša jā ga dā Ar tu ram 
Go bam tās bi ja da žā das 
grā ma tas, vēs tu les un pie
rak sti par Lat vi jas kul tūr
vēs tu ri.

No Jā ņa Die na va sa ņē
mām vai rā kus vēr tī gus 
priekš me tus, ku rus kād reiz 
lie to jis vi ņa vec tēvs Kār lis 
Bun dže. Kār lim Bun džem 
Val kā, Rī gas ie lā 18 pie de
rē ja Ma nu fak tū ras, mo des 
un ga lan tē ri jas pre ču tir
go ta va. Bi ju šās tir go ta vas 
spo gu lis, ta gad gla bā jas 
mu ze ja krā ju mā. Viņš bi ja 
ne ti kai tir go tājs, bet ak tī vi 
pie da lī jās arī Val kas sa bied
ris ka jā dzī vē. Krā ju mā vie

tu at ra du šas arī lie cī bas par 
vi ņa sa bied ris ko dar bī bu – 
Val kas Brīv prā tī gās uguns
dzē sē ju bied rī bas val des 
lo cek ļa ro kas len te un Lat
vi jas Brī vī bas cī nī tā ju bied
rī bas «Zie meļ nie ki» sta tū ti. 
Jā pie bilst, ka bied rī ba di bi
nā ta 1926.ga dā un tās val de 
dar bo jās Val kā. Ne var ne
pie mi nēt arī Vid ze mes svīt
rai no ša tie ra se gu, krā so tu 
ar augu valsts krā sām.

Jā nis Zie do nis Ozo liņš 
at ne sa ju bi le jas me da ļu ar 
ap lie cī bu «20 ga di kopš 
uz va ras Lie lā Tē vi jas ka rā 
1941.1945.g.». Jā atz  ī mē, ka 
viņš ka rā nav pie da lī jies, 
bet me da ļu sa ņē ma, jo sa
ska ņā ar PSRS Aug stā kās 
Pa do mes Pre zi di ja dek rē tu 
me da ļu pa snie dza vis iem, 
ku ri 1965.ga da 9.mai jā die
nē ja Pa dom ju ar mi jā.

Ga du gai tā mu ze jam ir 
iz vei do ju sies cie ša sa dar bī
ba ar Lū ci ju Prie di. Lū ci jas 
kun dze ir ļo ti at sau cī ga, vi
ņai vien mēr var pie zva nīt 
un pa jau tāt par Ēr ģe mes 
pus es vēs tu ri. Arī vi ņa pa
ti, ja at rod vai uz zi na, ko 
jaun u, pie zva na un iz stās ta 
mums. Pa tei co ties Lū ci jai 
Prie dei un Aiva ram Ik še
lim, kriet nu pa pil di nā ju mu 
pa gā ju ša jā ga dā ie gu va Ēr
ģe mes un Val kas te āt ru ko
lek ci jas.

Pēc sa tik ša nās ar Ri tu 
Gre dze nu krā ju mā no nā
ca fo to grā fi  jas par lat vie šu 
dzī vi un dar bu iz sū tī ju mā 
Tom skas ap ga ba la Asi nas 
ra jo na Ba tu ri nā.

Mu ze jā ir iz vei do ju sies 
sa mē rā pla ša no va da fo to
grā fu fo to gra fē to un iz ga

ta vo to fo to grā fi  ju ko lek ci ja. 
Vi jas Gai lī tes un Li tas Skra
jā nes dā vi nā ju mi pa lie li
nā ja Do mi ni kas Ane ri kas, 
Ža ņa Man ga ļa, An to na Ru
dī ša un Alī des Zī mu les fo
to grā fi  ju skai tu. Sa vu kārt, 
Ri tas Lauz nes un Sil vi jas 
Kin dmas dā vi nā ju mi pa
pla ši nā ja in for mā ci ju par 
fo to grā fu Te odo ru Os ka ru 
Kup lo un vi ņa ģi me ni.

Pēc Il zes Alek ses un Ojā
ra Ul da Alek ša cie mo ša nās 
mu ze jā pa pil di nā ju mu ie
gu va trau ku ko lek ci ja. Vi ņi 
mu ze jam uz dā vi nā ja šķī vī ti 
– šo ko lā des trau ci ņu un mā
la po dus. Šo ko lā des trau ci
ņu pir cis Lat vi jas ar mi jas 
virs nieks Ādolfs Mar šaus 
Mel bār ža vei ka lā, Val kā, 
Rī gas ie lā 19 ap tu ve ni 1939.
ga dā. Il ze Alek se to gla bā ja 
kā pie mi ņu no sa vas tan
tes Irē nes Vel tas Mar šauss. 
Daudz ga dus vi ņa gla bā ja 
arī sa va vec tē va pod nie ka 
Os ka ra Alek san dra Svī ķe ra 
1920.ga dos da ri nā tos mā la 
po dus. Vi ņa dar bnī ca at ra
dās Val kā, Rī gas ie lā 29.

Pē te ris Lit vi ņen ko at ne sa 
vai rāk ne kā 100 do ku men
tus par Val kas vēs tu ri 1920. 
– 1930.ga dos.

Ar bi ju šā Val kas, Ēr ģe mes 
un Ēve les drau džu mā cī tā ja 
Ro ber ta Prie des mei tu Rū tu 
Skul ti mēs sa ti kā mies vai
rā kas rei zes. Vi ņa brau ca 
pie mums cie mos uz Val ku, 
mēs – pie vi ņas uz Rī gu. Re
zul tā tā, krā ju mā ta gad gla
bā jas ma te ri āli par Ro ber tu 
Prie di, vi ņu mā jās lie to tā 
bu fe te un ci ti priekš me ti.

18.mai jā no plkst.19.00 un 
vēl stun du pēc pus nakts vi sā 
Lat vi jā jau de vī to rei zi no ri si nā
sies ak ci ja «Muzeju nakts».
Tas ir starp tau tisks, Eiro pas 
mē ro ga pa sā kums, kas vie nā un 
ta jā pa šā lai kā no tiek gan drīz 
vi su Eiro pas val stu mu ze jos. Ie
eja mu ze jos ša jā lai kā ir bez 
mak sas. Lī dzī gi kā ie priek šē jos 
ga dus, Val kas no vad pēt nie cī bas 
mu zejs aici na ap mek lē tā jus bau
dīt īpa ši sa ga ta vo tu prog ram
mu. Šī ga da tē ma un pa sā ku ma 
no sau kums ir «Zaļā krāsa –
mežs».
Plkst.20.00un21.00«Mežastās
ti» – par me žu un pro ce siem ta jā 
stās tīs un rā dīs Gun ta Ka na po la un 
Al dis Lie piņš no Da bas aiz sar dzī
bas pār val des. Vir tu ālo izstādi
«Zaļā pasaka» sa ga ta vo ju ši fo to
grā fi  Dai nis Jan sons, Al dis Mā ris 
Dub ļāns, Ju rijs Si mo novs, Aivars 
Vi ļum sons un mū zi kas au to re Ani
ta Tan nen ber ga. Pie ai ci not Val kas 

Jaun ie šu do mi, no or ga ni zē ta iz zi
no ši at rak tī va spēle «Pameža ta
ku» ar kontrolpunktiem. Val kas 
māk slas sko las pe da go gu va dī bā, 
būs ie spē ja dar bo ties radošāsdar
bnīcās «Dabas motīvu atspiedu
mi» un «Dekupāžasmaģija».Būs 
ap ska tā ma arī Val kas no vad pēt nie
cī bas mu ze ja krā ju ma priekš me tu 
izstāde «Jaunieguvumi».Ap mek
lē tā jiem ap ska tei būs atvērta gan
muzejapastāvīgāekspozīcija,gan
izstādes.

Vis a va ka ra lai kā par ko ka iz
man to ša nu va rēs uz zi nāt sa ru
nās ar Lat vi jas Amat nie cī bas ka
me ras priekš sē dē tā ju, RTU As. 
pro fe so ru Vil ni Ka zā ku un RTU 
stu den tiem, kas būs at ve du ši 
ap ska tei Kokadizainalietuun
rotaļlietu kolekcijas. Val kas 
Jaun ie šu do me un RTU stu den ti 
rā dīs, kā pa ga ta vot ko ka ro tas, 
ro taļ lie tas un ci tas lie tas no da
bas ma te ri āliem. Plkst.19.30tiks 
dots starts kokaautomobiļusa
censībām. Aici nām ik vie nu in
te re sen tu ie pa zī ties ar sa cen sī bu 

no li ku mu www.val
ka.lv vai in for ma tī vā 
iz de vu ma «Val kas 
No va da Vēs tis» mar
ta nu mu rā un pie da lī
ties sa cen sī bās. 

Ro si not ap mek lē tā 
ju in te re si par kai mi
ņiem, jau tre šo rei zi 
Valkas novadpētnie
cībasmuzejsunVal
gas muzejs (Igauni
ja) rīko konkursu
«Meklējamdārgumus
piekaimiņiem». Kon
kurss no ri tēs noplkst.
18.30–21.30, no slē gums un ap
bal vo ša na – Val kas no vad pēt
nie cī bas mu ze jā plkst.22.30.

Ar il gu un ce rī bu zi lo krā su pa
gā ju ša jā ga dā Lat vi jā ti ka uz sākts 
Mu ze ju nakts trīs ga du cikls, kas 
no slēg sies 2014.ga dā, kad Rī ga būs 
Eiro pas kul tū ras gal vas pil sē ta un 
kā Lat vi jas kul tū ras sim bols tiks 
go di nāts dzin tars. Mu ze ju nakts 
cik lu vei do 3 krā sas un 3 Lat vi jas 
dār gu mi – zi lā jū ra, za ļais mežs un 

sar ka nais dzin tars. Trīs ga du cikls 
ie zī mēs dzin ta ra tap ša nas ce ļu, vie
no jot jū ru ar me žu un brī nu mai no 
sau les ak me ni – dzin ta ru. Lai re
dzē tu dzin ta ra mir dzu mu, jā ie pa
zīst prie žu me ža ver smai nā va sa ras 
smar ža, jū ras viļ ņu drau dī gās vēr
pe tes un mū žī gās tā lu mu il gas. 

In for mā ci ja par Mu ze ju nakts 
pa sā ku miem cit viet Lat vi jā: ht p://
www.mu ze junakts.lv/ . 

Tu vā ka in for mā ci ja:  Il ze Kras
ti ņa, 64722198, mu zejs@val ka.lv v

8

Teksts: AijaPriedīte, Val kas 
no vad pēt nie cī bas mu ze ja 
gal ve nā krā ju ma gla bā tā ja
Foto: Valkasnovadpētniecības
muzejs

Valkas Brīvprātīgās ugunsdzēsēju biedrības valdes locekļa rokas 
lente. 1930.gadi

Vērtīgidāvinājumimuzejam

Ziloņu skulptūriņas. 1950.-1960.gadi

Šķīvītis - šokolādes trauciņš. Apt. 1939.gads. Mērces trauciņš, izga-
tavots M.S.Kuzņecova sabiedrības porcelāna un fajansa fabrikā 
Rīgā 1887.-1915.gadā. Dekoratīvs sienas šķīvis, izgatavots 
M.N.Molčanova fabrikā, gads nezināms.

Turpinājums 9 lpp.

Teksts: IlzeKrastiņa, muzeja speciāliste
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Ar da žā diem vēr tī giem 
priekš me tiem krā jums pa
pil di nā jās arī pēc mu ze ja 
dar bi nie ku cie mo ša nās pie 
Al fo na Put ni ņa, Jā ņa Lo
ren ča, Val das Fjo do ro vas, 
Li jas un El mā ra Kas par so
niem, Edu ar da Ābol ti ņa.

Pa gā ju šā ga da ok tob
rī Val kā no ti ka Rai ņa ie
las svēt ki. To lai kā mu zejs 
Uguns dzē sē ju de po ie kār
to ja iz stā di «Spo žās, po
gās, ķi ve rēs…» par Val kas 
uguns dzē sē ju vēs tu ri, kas 
aiz sā ku sies pirms 145 ga
diem. Lai iz stā dē pie tie ko ši 
pla ši, at spo gu ļo tu vi sus lai
ka pe ri odus, mu ze ja dar bi
nie ki ti kās ar Al fo nu Put ni
ņu un Jā ni Lo ren ci. Pa tei co
ties vi ņiem, krā ju mā ta gad 
gla bā jas da žā das pie mi ņas 
lie tas un su ve nī ri par Val
kas uguns dzē sē ju vēs tu ri 
pa dom ju lai kā.

Val da Fjo do ro va mu ze jam 
uz dā vi nā ja sa vas glez nas, 
zī mē ju mus un rok dar bus. 

Li jas un El mā ra Kas par
so nu mā jās at ra dās no zī
mīgs pa pil di nā jums mē
be ļu, trau ku, tek sti li ju un 
ci tām ko lek ci jām. Ne var 
ne pie mi nēt sep ti ņas, bal tas 

zi lo ņu skul ptū ri ņas, kā das 
sa vu laik ro tā ja daudz mā
jas un dzī vok ļus.

Pa gā ju šā ga da 11.no vem
brī, Aumeis te ru ka pos ap
gla bā ta jiem Lāč plē ša Ka ra 
or de ņa ka va lie riem at klā
ja pie mi ņas plāk snes. Drīz 
pēc pa sā ku ma uz mu ze ju 
pie zva nī ja Edu ards Ābol
tiņš un aici nā ja pie se vis 
cie mos. Pēc mu ze ja dar bi
nie ku sa tik ša nās ar vi ņu 
krā jums pa pil di nā jās ar fo
to grā fi  jām par Ozo lu sko
las vēs tu ri, de ju ko lek tī vu, 
te āt ra spē lē ša nu un ci tiem 
pa sā ku miem Zvār ta vas pa
gas tā.

In te re san tus do ku men
tus mu ze jam uz dā vi nā ja 
Zvār ta vas pa gas ta pār val
de. Vei cot re no vā ci ju Zvār
ta vas pa gas ta Mier kal na 
tau tas na mā, zem ska tu ves 
grī das at ra da ve cu pa pī
ru. Iz la sot to, iz rā dī jās, ka 
tā ir 1900.ga da mai jā sa
stā dī ta Aumeis te ru pa gas
ta tie sas kri mi nāl lie ta, par 
Kar la Lek sa sū dzī bu pret 
trīs ci tiem pa gas ta ie dzī vo
tā jiem, kas vi ņu kro gā pie
kā vu ši. Sa vu kārt, kār to jot 
pa gas ta do ku men tus, at ra
da 1941.ga da 23.mar ta ak tu 
par «Gauj ma ļu» mā ju līdz 

ar kus ta mo un ne kus ta mo 
man tu pār ņem ša nu valsts 
zem ju fon dā. Ak tā la sāms, 
ka pēc man tas pār ņem ša
nas, saim nie cei at stā ja vien 
pār ti kas pro duk tus 4 mē ne
šiem.

Mu ze jam bi ja iz vei do ju
sies la ba sa dar bī ba ar pa gā
ju ša jā ru de nī aiz sau lē aiz
gā ju šo Ul di An ži no Sē ļiem. 
Ta gad da ļa vi ņa per so nī gā 
ar hī va gla bā jas krā ju mā. 
Tie ir da žā di do ku men
ti par Val kas pa gas tu un 
Alek san dra An džes saim
nie cī bu «Ār es» 1930.  1940.
ga dos. Žur nā li un grā ma tas 
par lauk saim nie cī bu, kā arī 
sko las mā cī bu grā ma tas. 
Jā pie min arī di vas bi ju šo 
Cim zes sko lo tā ju se mi nā
ra audzēk ņu Kār ļa Dē ķe ne 
un Ju ra Ne ike na sa rak stī tās 
grā ma tas.

Mu zejs sa ka pal dies arī 
Mil li jai Eg lī tei, An tai Lū sei, 
Mā rī tei Ma go nei, La li tai 
Muiž nie cei, Gun tai Krū mi
ņai, Vi ne tai Sku tā nei, un 
pā rē jiem, ku ri pē dē jā ga da 
lai kā, pār ci lā jot sa vas per
so nī gās lie tas, da ļu dā vā ja 
mu ze jam. 

Jaun ie gu vu mu iz stā de 
būs at vēr ta 18.mai jā, Mu
ze ju nakts lai kā. v
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Vērtīgidāvinājumimuzejam

Aumeisteru (tagad Zvārtavas) pagasta krimināllieta. 1900.g.

Turpinājums no 8  lpp.

19.maijā pulksten
16.00Kārķubaznīcāno
tiks koncerts «Pastaiga
mūzikā ar Sinfonietta
Rīga pūtēju kvintetu».
Aicināmizmantotiespē
ju klausīties starptau
tisku atz inību guvušo
mūziķu Ilonas Meijas
(flauta), Pētera Endzeļa
(oboja),GuntaKuzmas
(klarnete),Artūra Šulta
(mežrags)unJāņaSem
jonova (fagots) priekš
nesumus.

Kon cert pro gram mas 
mēr ķis ir ra dīt in te re
si par kla sis ko mū zi ku, 
at ska ņo jot in te re san tus 
skaņ dar bus, pa pil di not 
tos ar sais to šiem stās
tiem par skaņ dar biem, 
kom po nis tiem, mū zi ķa 
dar ba spe ci fi  ku un ne
pa ras to ik die nu. Pie mē
ram, prog ram mā ie kļau
tais Lu či āno Be ri o «Op. 
Nr. Zoo» ir as prā tīgs 
skaņ darbs, kur pa mī šus 
in stru men ta spē lei, mū
zi ķi la sa dze jas rin das. 
Sa vu kārt, Fe ren ca Far kā
ša «Pie cas se nas Un gā ru 
de jas» ir smal ki un ni an sē ti in stru men tēts 
5 da ļīgs skaņ darbs, ku rā iz ci li at  ē lo tas se
nās rak stur de jas, kas at klāj kla sis kās mū zi
kas daudz vei dī bu un aiz rau tī bu.

Kon certs no tiek ar ap vie nī bas «Lat vi jas 

Kon cer ti», Valsts Kul tūr ka pi tā la fon da, 
Val kas no va da do mes un Kār ķu pa gas ta 
at bal stu. 

Bū siet gai dī ti Kār ķos, lai ie pa zī tu, bau
dī tu, ie mī lē tu kla sis ko mū zi ku un pie
dzī vo tu die viš ķus mir kļus! v

Aicinaapmeklētstarptautiskuatzinībuguvušu
mūziķukoncertuKārķubaznīcā

Teksts: SandraPilskalne

Pēc 20 gadiem Valkas pagasta pašdarbnieki at
kalpiedalīsiesDziesmuundejusvētkos–Mairitas
Jansones vadītais vidējās paaudzes deju kolektīvs
«Spriņģi»izcīnījistiesībasdejotRīgāDaugavassta
dionā.

Tas ir lie lisks pa nā kums, jo ko lek tīvs šo gad Liel die
nās no svi nē ja sa va pirm ā ga da ju bi le ju. «Gan drīz vis i 
de jo tā ji ša jā jo mā ir ie sā cē ji. Tas ap lie ci na, ka ar dar bu, 
azar tu un dzī ves prie ku var daudz sa sniegt,» stās ta sa
ie ta na ma Lu ga žu mui ža va dī tā ja Kris tī ne Ga ni ņa un 
atz  īst – tas nav vien kār ši jaun am ko lek tī vam sa pos ties 
tik lie liem svēt kiem. «Pal dies Kār ķu tau tas na mam par 
aiz do ta jiem tēr piem, jo ne vi su uz svē tkiem ie spē jams 
uz šūt un uz aust no jaun a». Mai ri taJan so ne kā da līb
nie ce Dzies mu un de ju svēt kos Rī gā  ir pie da lī ju sies 
daudz kārt, ta ču kā ko lek tī va va dī tā ja būs pir mo rei zi. 
Lai raits de ju so lis un ko pā ar Val kas kul tū ras na ma de
ju ko lek tī vu iz do das go dam pār stā vēt Val kas pa gas tu 
un  Val kas no va du svēt kos. v

Nomuižasskatuves
uzRīgaslielodejulaukumu

Teksts: SandraPilskalne
Publicitātes foto
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Pa gā jis at kal viens 
mē ne sis, rok dar bu pul ci
ņā ir ap gūts kas jauns – 

mā cī jā mies slap jo fi l cē ša nu. Va rē ju mē
ģi nāt «fi l cēt» zie pes. Kad bi ju ie fi l cē ju si 

zie pes, tad mē ģi nā ju vei dot kak la ro tu, 
kas iz ska tās kā glie mež vāks. Ne bi ju do
mā ju si, ka tas pa ņem tik daudz lai ka un 
spē ka, bet re zul tāts – brī niš ķīgs. Mei te
nes ga ta vo ja bum bi ņu aus ka rus un kak
la ro tas, at slē gu pie ka ri ņus, mo bi lā tele
fo na ma ci ņus. Lie lā kais darbs slap ja jā 
fi l cē ša nā bi ja čī bas. v

Vijciema 367.maz
pulka projekts – bizne
sa plāns «Mazpulcēni
Latvijaslaukiem»irap
stiprināts Sorosa fon
da – Latvija iniciatīvas
«Pārmaiņu iespēja sko
lām»2.kārtas«Skolakā

kopienas attīstības resurss» 1.kompo
nentes «Tālākizglītības, uzņēmējdar
bības un nodarbinātības veicināšana»
ietvaros. Projekta darbības laiks ir no
2013.gadaaprīļalīdznovembrim.

Pro jek ta mēr ķis ir pa lie li nāt Vij cie ma 
maz pul cē nu iz prat ni un pras mes par da
žā dām ra žo ša nas ie spē jām un ra dīt in te
re si par sa vas uz ņē mēj dar bī bas at  īs tī bu 
lau kos. Sa ņe mot at bal stu Ls 700,00 LVL 
ap mē rā, pa re dzēts no pa šu iz au dzē tiem 
zie diem ru de nī vei dot un pār dot fl o ris ti
kas iz strā dā ju mus, iz ga ta vot un pār dot 
saim nie cī bai un mā jas in ter je ram no de
rī gus rok dar bus un ko ka iz strā dā ju mus, 
kā arī mā cī bu vir tu vē cept un sko las tir
dzi ņos pār dot kon di to re jas iz strā dā ju
mus. Pa ga ta vo tos iz strā dā ju mus plā nots 
re ali zēt Vij cie ma pa gas ta vie tē jos tir dzi
ņos, no va da amat nie ku tir gus die nās, 
Maz pul ku fo ru mā. v

Ērģemespamatskolā iratbalstītsprojektspar«Vecā
kuunbērnuskoliņas»izveidošanuSorosafonda–Latvi
jainiciatīvas«Pārmaiņuiespējaskolām»2.kārtas«Skola
kākopienasattīstībasresurss»3.komponentes«Atbalsts
pirmsskolasvecumabērniemunviņuģimenēm»ietva
ros.Projektadarbībaslaiksirno2013.gadaaprīļalīdzok
tobrim.

Ak ti vi tā tes «Ve cā ku un bēr nu sko li ņā» pa lī dzēs ģi me nēm 
no Ēr ģe mes un ap kār tē jiem pa gas tiem ie pa zīt pirms sko las 
gru pu dar bu bēr nu at  īs tī bas vei ci nā ša nā. Uz pirms sko las 
ie stā des no dar bī bām un pa sā ku miem gai dī ti gan tie bēr ni, 
ku ri to ap mek lē, gan arī tie, ku ri to vēl ne ap mek lē un vi
ņu ve cā ki. Tā dē jā di ve cā kiem būs ie spē ja ie dro ši nāt bēr nus 
sav lai cī gi būt sa vu vie nau džu sa bied rī bā un mā cī ties ko
mu ni cēt ar ci tiem bēr niem un pie au gu ša jiem.

«Ve cā ku un bēr nu sko li ņa» māj vie tu ra du si Ēr ģe mes pa
mat sko las pirms sko las gru pu zā lē. Tel pas lab ie kār to ša na 
tiks veik ta, sa dar bo jo ties pirms sko las gru pu pe da go giem 
ar bēr nu ve cā kiem un Val kas no va da do mi.

Pro jek ta lai kā plā no tas no dar bī bas un pār ru nas ar ve cā
kiem, lai pa lī dzē tu vi ņiem la bāk iz prast sa vus bēr nus, un 
bēr niem – ro ta ļas, ko pī ga dzie dā ša na, pirk stiņ spē les, brī va 
dar bī ba pe da go gu uz rau dzī bā un ci tas ak ti vi tā tes. Tā būs 
la ba ie spē ja ve cā kiem da lī ties sa vā pie re dzē un gūt spe ci
ālis tu pa do mus, bet bēr niem – iz man tot at  īs to šās spē les, 
ro ta ļas, dzie dā ša nas un mu zi cē ša nas pras mes. Ro ta ļu tel pa 
būs pie eja ma dar ba die nās no plkst.15.00 līdz 18.00. Pla šā ka 
in for mā ci ja pie eja ma Ēr ģe mes pa mat sko lā un Val kas no va
da do mē. v

10

2014.ga dā atz  ī mē sim pe da go ga, tau tas 
dzies mu vā cē ja un har mo ni zē tā ja, ēr ģel nie ka, 
lat vie šu ko ra mū zi kas pa mat li cē ja un pro fe
si onā lās mū zi kas aiz sā cē ja Jāņa Cimzes 200.
jubileju. Val kas no va dā un cit viet Lat vi jā tiek 
plā no ti sa rī ko ju mi, ku ros da lī bu ņems gan pie
au gu šie gan bēr ni un jaun ie ši. 

Jau pa gā ju šā ga da no ga lē Val kas no va da iz
glī tī bas un kul tū ras dar bi nie ki sa nāk smē vie no
jās par to, ka viens no pir ma jiem dar biem, kas 
bū tu jā veic or ga ni zē jot svēt kus ir ju bi le jas ga da 
lo go iz vei do ša na. Tā dēļ Val kas no va da Bēr nu 
un jaun ie šu centrs «Mi ce» iz slu di nā ja lo go kon
kur su, ku rā va rē ja pie da lī ties ik viens no va da 
bērns vai jaun ie tis ve cu mā līdz 20 ga diem.

Turp māk vi sus Jā ņa Cim zes 200.ju bi le jas ga
dam vel tī tos sa rī ko ju mus vie nos lo go zī me, ku
ras pa mat ide jas au to re ir Valkas ģimnāzijas
9.klases skolniece Krista Annija Namniece,
(sko lo tā ja Ive ta Aro ne).Ie snieg tā lo go ap strā de 
un da to rdi zans – KristīneVolkoviča.

Val kas no va da BJC «Mi ce» sa ka lie lu pal

dies par pie da lī ša nos ša jā kon kur sā arī pā rē
jo 20 lo go vei do tā jiem un vi ņu pe da go giem:
ZandaiEsmeraldaiMarkovai, Val kas pa mat

sko la, sko lo tā ja Di āna Kup lā;
SigneiAdienei,Val kas pa mat sko la, sko lo tā ja 

Di āna Kup lā;
RēzijaiVabalei,Val kas māk slas sko la, sko lo

tā ja Lī va Doršs;
JunetaiOstrovskai,Val kas ģim nā zi ja, sko lo

tā ja Ive ta Aro ne;
ArtūramKriviņam,Val kas ģim nā zi ja, sko lo

tā ja Ive ta Aro ne;
GundaramMagonem,Val kas ģim nā zi ja, sko

lo tā ja Ive ta Aro ne;
Mairai Eglītei, Val kas ģim nā zi ja, sko lo tā ja 

Ive ta Aro ne;
EnijaiKristenaiĀboliņai,Val kas ģim nā zi ja, 

sko lo tā ja Ive ta Aro ne;
SigneiZalužinskai,Val kas ģim nā zi ja, sko lo

tā ja Ive ta Aro ne;
ElīnaiLeimanei,Val kas ģim nā zi ja, sko lo tā ja 

Ive ta Aro ne;
MatīsamDālbergam,Val kas ģim nā zi ja, sko

lo tā ja Ive ta Aro ne;
LauraiPodniecei,Val kas ģim nā zi ja, sko lo tā ja 

Ive ta Aro ne;
AinimŽīguram,Val kas ģim nā zi ja, sko lo tā ja 

Ive ta Aro ne;
MairimLukovskim,Val kas ģim nā zi ja, sko lo

tā ja Ive ta Aro ne;
Zanei Andiņai, Val kas ģim nā zi ja, sko lo tā ja 

Ive ta Aro ne;
Kristai Burkēvicai,Val kas ģim nā zi ja, sko

lo tā ja Ive ta Aro ne. v

NoslēdziesJāņaCimzes200.jubilejasgadalogokonkurss
Teksts: VitaKalvāne, Val kas no va da BJC «Mi ce» di rek to re

Vecākuunbērnuskoliņa
Ērģemespagastā

Teksts: OlitaŠauja,Ēr ģe mes 
pa mat sko las di rek to re
Foto: OlitaŠauja

Bērni ar patiesu prieku iesaistījās Sorosa fonds - Latvija projekta 
«Mācāmies, strādājam un dzīvojam kopā» aktivitātēs 

VijciemamazpulcēniLatvijaslaukiem
Teksts: AnitaLotiņa,Maz pul ka va dī tā ja

Sa dar bī bā ar So ro sa Fon du Lat vi ja, 
mū su sko lā tur pi nās pro jekts «Mā cā
mies, strā dā jam un dzī vo jam ko pā». Di
vas rei zes mē ne sī vis iem in te re sen tiem 
ir ie spē ja pie da lī ties ku li nā ri jas no dar
bī bās, ko va da Il ze Straz di ņa. Kat rā no
dar bī bā da līb nie kiem ir ie spē ja iz mē ģi
nāt ro ku da žā du ēdie nu ga ta vo ša nā pēc 
ie priekš sa ga ta vo tām re cep tēm. Dar bi 
tiek sa da lī ti pa gru pām un, in te re san ti, 
ka gru pu sa stā vi lie lā ko da ļu ir ne mai nī

gi. Ve cā ko kla šu zē ni un mei te nes vai rāk 
no dar bo jas ar plāts mai žu cep ša nu, zu pu 
vā rī ša nu un ga ļas ēdie nu ga ta vo ša nu, 
sa vu kārt, jaun āko kla šu sko lē ni pie da lās 
da žā du sa lā tu, mai zī šu un sal dā ēdie na 
ga ta vo ša nā. 

Kat ra šā da no dar bī ba bei dzas ar gal
da gau mī gu sa klā ša nu un pa ga ta vo to 
ēdie nu de gus tā ci ju. Do mā ju, ka kat rā 
no dar bī bā tiek ie gū tas jaun as pras mes, 
kas no der ik vie nam. At liek vien aici nāt 
dro ši pie vie no ties pa vā ru un ku li nā ru 
pul ci ņam tos, ku ri kā du ie mes lu dēļ to 
vēl nav iz da rī ju ši – ne no žē lo siet! v

Ērģemespamatskolāturpināsprojekts
«Mācāmies,strādājamundzīvojamkopā»

Teksts: BaibaOzola,pro jek ta 
da līb nie ce

Kā jau ie rasts, kat ru mē ne si no tiek 
rok dar bi, kur ie mā cā mies ko jaun u un 
piln vei do ja mies. Mar ta pir ma jā no dar bī
bā sā kām mā cī ties slap jo fi l cē ša nu, darbs 
pats par se vi nav vien kāršs, lai ku tas 
aiz ņem vai rāk ne kā dar bo jo ties ar sau
so fi l cē ša nu. Sā kām vis i ar ne lie lu sau sas 
bum bi ņas ap vi ļā ša nu ro kās, pēc tam ar 
kar stu ziepj ūde ni ne daudz sa mit ri nā jām 
un mai gi ri pi nā jām, tad cie šāk un cie šāk 
līdz iz vei do jās stin gra bum bi ņa, ku ru 

no li kām žūt. Iz vei do jot vai rā kas bum bi
ņas, tās sa vē rām krel lēs. 

Nā ka ma jā no dar bī bā mums bi ja jā iz
do mā, ko vē la mies tai sīt. Dau dzi da līb
nie ki vei do ja fi l ca «de sas», ku ras sa grie
žot ar ži le ti, vei do jas krel les. No dar bī bās 
da līb nie ki mai nās, ir cil vē ki, kas ie ro das 
re gu lā ri, bet ir arī tā di, kas nāk daž reiz. 
Šo reiz bi jām kupls pulks – tā di kas strā
dā ja un ska ļi smē jās, un tā di, kas no piet
ni strā dā ja un sa ru nā jās. Man la bāk pa
ti ka slap jā fi l cē ša na, tā bi ja aiz rau jo ša un 
in te re san ta.  v

Teksts: MarijaRoze, 8.kla ses skol nie ce

Teksts: Edī te Po la ke na, sko lo tā jaEdī te Po la ke na, sko lo tā ja
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No slē gu mam tu vo jas 2012./ 
2013. mā cī bu gads. Tā sā ku mā Iz
glī tī bas pār val de ro si nā ja sko lo tā
jus ie dro ši nāt ar vien vai rāk sko lē
nus iz man tot ie spē ju pa rā dīt sa vas 
zi nā ša nas un pras mes da žā dās ār
pus stun du un ār pus sko las mā cī bu 
dar ba ak ti vi tā tēs. Šā du ie spē ju no
dro ši na mā cī bu priekš me tu olim
pi ādes, da žā di eru dī ci jas kon kur si 
un pēt nie cis kie dar bi. Pē dē jo ga du 
lai kā iz glī to ja mo skaits un olim pi
āžu skaits no va dā sa ma zi nās, bet 
pa lie li nās to sko lē nu skaits, ku ri 
pie da lās ša jos zi nā ša nu un pras
mes ap lie ci no ša jos pa sā ku mos.

Ša jā ga dā Val kas no va da Iz glī tī
bas pār val de sa dar bī bā ar ko lē
ģiem Smil te nē un Stren čos or ga ni
zē ja 11 no va da olim pi ādes un 5 
starp no va du olim pi ādes. Ir ap ko
po ti to re zul tā ti, no teik ti veik smi
nie ki kat rā no mā cī bu priekš me
tiem. No va da olim pi ādēs star tē ja 
123 da līb nie ki, starp no va du olim
pi ādēs – 56 da līb nie ki. Vis ak tī vā kie 
bi ju ši 9. un 12.kla šu sko lē ni. Da ļa 
iz glī to ja mo ir pie da lī ju šies vai rā
kās mā cī bu priekš me tu olim pi ādēs 
– 18 sko lē ni di vās olim pi ādēs, 6 
sko lē ni trīs olim pi ādēs, 6 sko lē ni 
četr ās olim pi ādēs, 1 sko lēns pie cās 
olim pi ādēs. Uz valsts olim pi ādēm 
uz ai ci nā ti 7 mū su no va da sko lē ni, 
da lī bai re ģi onā la jās olim pi ādēs arī 
pie teik ti 7 sko lē ni.11.ap rī lī Iz glī tī
bas pār val de or ga ni zē ja pa sā ku mu 
mā cī bu priekš me tu olim pi āžu da
līb nie kiem, god al go to vie tu ie gu
vē jiem, vi ņu sko lo tā jiem un sko lu 
di rek to riem. Sko lē ni sa ņē ma Dip
lo mus, Atz  i nī bas, Pa tei cī bas un pie
mi ņas bal vas, sko lo tā ji – Pa tei cī bas 
par ie gul dī to dar bu un gū ta jiem 
re zul tā tiem.

Vairākasgodalgotasvietasiegu
vuši:
ArtūrsKriviņš, Val kas ģim nā zi

jas 9.kla ses skol nieks – 1.v. bio lo ģi
jā, fi  zi kā, ma te mā ti kā, Atz  i nī ba ķī
mi jā, in for mā ti kā;
ElīzaSkutāne, Val kas ģim nā zi jas 

10.kla ses skol nie ce – 1.v. bio lo ģi jā, 
fi  zi kā, ma te mā ti kā, Atz  i nī ba ģeo
grā fi  jā;
LauraStrumpe, Val kas ģim nā zi

jas 8.kla ses skol nie ce – 2.v. lat vie šu 
va lo dā un li te ra tū rā, Atz  i nī ba ma
te mā ti kā, ģeo grā fi  jā;
VilmārsVesingi, Val kas ģim nā

zi jas 11.kla ses skol nieks – 1.v. Lat
vi jas un pa sau les vēs tu rē, ģeo grā fi 
jā;
TīnaPētersone, Val kas ģim nā zi

jas 12.kla ses skol nie ce – 1.v. lat vie
šu va lo dā un li te ra tū rā, 2.v. Lat vi
jas un pa sau les vēs tu rē;
KatrīnaOta, Val kas pa mat sko las 

2.kla ses skol nie ce – 2.v. ma te mā ti
kā, vi zu āla jā māk slā;
JēkabsJaunslavietis, Val kas ģim

nā zi jas 10.kla ses skol nieks – 2.v. fi 
zi kā, ma te mā ti kā;
GermansĻebezovs, Val kas ģim

nā zi jas 11.kla ses skol nieks – 3.v. 
ģeo grā fi  jā, Lat vi jas un pa sau les 
vēs tu rē;
LīzaElīzaKārkliņa, Val kas ģim

nā zi jas 12.kla ses skol nie ce – 3.v. 
Lat vi jas un pa sau les vēs tu rē, Atz  i
nī ba lat vie šu va lo dā un li te ra tū rā;
Diplomuspar ie gū to 1.vietukā

dā no mā cī bu priekš me tu olim pi
ādēm sa ņē ma:

Kār ķu pa mat sko las skol nie ce Il
zeSkrastiņa ma te mā ti kā;

Val kas ģim nā zi jas skol nieks 
GustsSvensPētersons ma te mā ti
kā;

Val kas pa mat sko las sko lē ni Ali
seBašķe un AleksisBuiko ma te
mā ti kā, RūtaIevaJākobsone lat
vie šu va lo dā un li te ra tū rā,Evelī
naBreidaka un LoteČākure vi
zu āla jā māk slā.

Diplomuspar ie gū to 2.vietukā
dā no mā cī bu priekš me tu olim pi
ādēm sa ņē ma:

Val kas ģim nā zi jas sko lē ni Dārta
Lozda,MartaMāraMiezīte un Ēri
kaTomiņalat vie šu va lo dā un li te
ra tū rā, Signe Zalužinska fi  zi kā, 
JurģisMežulis ģeo grā fi  jā; 

Val kas pa mat sko las sko lē ni 
Marks Kristiāns Bomis, Aleksis
Palejs un TomsŽīgurs ma te mā ti
kā, MārtiņšČervids lat vie šu va lo
dā un li te ra tū rā, Denijs Stahov
skis vi zu āla jā māk slā;

Kār ķu pa mat sko las skol nie ce 
Emīlija Krūmiņa vi zu āla jā māk
slā;

Vij cie ma pa mat sko las skol nie ce 
SamantaKeiša māj tu rī bā.
Diplomuspar ie gū to 3.vietukā

dā no mā cī bu priekš me tu olim pi
ādēm sa ņē ma:

Kār ķu pa mat sko las sko lē ni Ed
garsSkrastiņš un ElzaZaneZirne
matemātikā;

Val kas ģim nā zi jas skol nie ces 
AneteĢērmane,KristaBurkēvica 
un IevaJaunslaviete lat vie šu va lo

dā un li te ra tū rā;
Ozo lu pa mat sko las skol nie ce Eli
zabete Jaunmuktāne vi zu āla jā 
māk slā;

Vij cie ma pa mat sko las skol nie ce 
IlvaLāce lat vie šu va lo dā un li te ra
tū rā;

Val kas pa mat sko las skol nie ces 
Arta Krūma vi zu āla jā māk slā un 
ZandaEsmeraldaMarkova māj tu
rī bā.
Atz inību par la biem sa snie gu

miem kā dā no mā cī bu priekš me tu 
olim pi ādēm sa ņē ma Artis Zie
miņš,MonikaKristīneMeļķe,Lī
ga Lāce, Elizabete Ivane, Edgars
Saulgriezis, Viktors Volkovs,
Ginters JurisVehi,SergejsCibu
lis, Emīls Zaharenko, Aigars
Blumbergs,RēzijaĶīkule,Aman
daOleksa,MiksRobertsMazurs.
Paldiesvis iem sko lu va dī tā jiem, 

sko lo tā jiem, sko lē niem un vi ņu ve
cā kiem par ie gul dī to dar bu un at
bal stu ga ta vo jo ties un pie da lo ties 
mā cī bu priekš me tu olim pi ādēs! v

Katrs mā cī bu gads Val kas ģim
nā zi jā ie zī mē jau sen zi nā mas tra
dī ci jas, kā arī ie nes pār mai ņas. Ik 
ga du sko lā mā cī bas uz sāk jaun o 
7.un 10.kla šu sko lē ni. Šo kla šu 
audzēk ņi ne re ti ir jaun ie nā cē ji un 
lie la da ļa in for mā ci jas par sko lu un 
ie spē jām ta jā ir ne zi nā ma lie ta.

Lai ie nāk ša na sko lā ru de nī bū tu 
pa zīs ta ma un vien kār šā ka, Val kas 
ģim nā zi ja jau pa va sa rī aici na uz 
in for mā ci jas die nu to po šos ģim nā
zis tus.
Šogadatvērtodurvjudienano
tiks 8.maijā plkst.17:30, kad būs 
ie spē ja ne vien sa vām acīm re dzēt 
sko lu, mā cī bu ka bi ne tus, bet arī 
uz zi nāt in for mā ci ju par mā cī bu 
prog ram mām (ku ru prog ram mu 
iz vē lē ties? kā di mā cī bu priekš me
ti jā mā cās 10.– 12.kla sē?). Ik die nas 

darbs sko lā ir ne ti kai mā cī bas, bet 
arī ār pus stun du ak ti vi tā tes. Nāc 
un uz zi ni pie dā vā ju mus un ie spē
jas Val kas ģim nā zi jā!
DokumentiiestājaiValkasģim
nāzijas 7.klasē (2013./2014.m.g.)
tiek pie ņem ti no š.g. 31.mai ja, ie
snie dzot sko lē na 6.kla ses lie cī bu 
un ve cā ku ie snie gu mu (veid la pa 
pie sko las sek re tā res). To po šo pro
ģim nā zis tu ve cā ku sa pul ce 5.jū ni jā 
(plkst.17:30).
DokumentiiestājaiValkasģim
nāzijas 10.klasē (2013./2014.m.g.)
tiek pie ņem ti no š.g. 17.jū ni ja, ie
snie dzot ap lie cī bu par pa mat iz glī
tī bu un sek mju iz rak stu, me di cī nas 
kar ti, fo to grā fi  ju (3x4 cm) sko lē na 
ap lie cī bai un ie snie gu mu (veid la
pa pie sko las sek re tā res), līdz i ņe
mot pa si. Uz ņem ša na 10.kla sē tiek 
or ga ni zē ta kā pār ru nas ar sko lē
nu un vi ņa ve cā kiem (pie teik ties 
ie priekš pie sko las sek re tā res pa 
tel.64707271). v
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Teksts: GunitaGindra, Val kas 
ģim nā zi jas di rek to res viet nie ce
Foto: noarhīva

NācmācītiesValkasģimnāzijā!
SKOLU jaunumi

Mācībupriekšmetuolimpiādēsiepriecina
skolēnuzinātkāreunzināšanas

Teksts: DzintraAuzāne,Val kas no va da 
Iz glī tī bas pār val des va dī tā ja
Foto: RolandsRastaks,Valkas novada
Izglītības pārvaldes vadītājas vietnieks

No kreisās: Elīza Skutāne, Vilmārs Vesingi, Līza Elīza Kārkliņa, Germans Ļebezovs, 
Katrīna Ota, Tīna Pētersone, Laura Strumpe, Artūrs Kriviņš.
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12.ap rī lī ti ka pa rak
stīts gran ta lī gums starp 
Igau ni jas – Lat vi jas – Krie
vi jas pār ro be žu sa dar bī bas 
prog ram mas Ap vie no to 
va do šo ie stā di un pro jek
ta va do šo par tne ri – Val gas 
pil sē tas val di, par pro jek ta 
«Esiaktīvssportāvisāstri
jāsvalstīs»(angļuvalodā–
«Begoodatsportthrough
three countries», saīsinā
tais nosaukums «Be good
atsport»)ie vie ša nu. Pro jek
ta par tne ri ir Val kas no va da 
do me un No vo dev jat ki nas 
paš val dī ba (Krie vi ja).

Pro jekts ir at bal stīts Igau
ni jas – Lat vi jas – Krie vi

jas pār ro be žu sa dar bī bas 
prog ram mas Eiro pas kai
mi ņat  ie cī bu un par tne rī
bas in stru men ta ie tva ros 
2007. – 2013.g. 2.pro jek tu 
kon kur sa ie tva ros 3.pri ori
tā tē – Sa dar bī bas vei ci nā
ša na «Cil vēks – cil vē kam» 
3.2.ak ti vi tā tē «Sa dar bī ba 
kul tū ras, spor ta, iz glī tī bas, 
so ci ālā un ve se lī bas jo mā». 
Šīs prog ram mas 1.pro jek tu 
kon kur sa ie tva ros Val kas 
no va dā tiek ie viests pro
jekts «Ro bež gais ma» (EL RI 
135), ku rā Val kas no va da 
do me ir va do šais pro jek ta 
par tne ris un pro jekts «At  ā
lo te ri to ri ju at  īs tī ba, iz man
to jot vie tē jos re sur sus pār
ro be žu VI A HAN SE ATI CA 
tū ris ma marš ru ta iz strā dē» 
(EL RI 113).

Val kas no va da do mes 
plā no tais ko pē jais bu džets 

ir 68000 EUR vai 47790,67 
LVL. Eiro pas Sa vie nī bas 
(ES) at bal sta in ten si tā te ir 
90 pro cen ti no pro jek ta ko
pē jām at  ie ci nā ma jām iz
mak sām, 5% līdz fi  nan sē 
valsts un 5% paš val dī ba. 
Pro jek tu plā nots ie viest no 
2013.ga da ap rī ļa, pro jek ta 
il gums – 18 mē ne ši.

Pro jekts ir vērsts uz Val
kas no va dā eso šo sko lē nu 
un jaun ie šu vo lej bo la, fut
bo la un fl or bo la spor ta ko
man du, No vo den jat ki nas 
spor ta ko man du un Val gas 
pil sē tas spor ta ko man du 
ap rī ko ju ma uz la bo ša nu, 
kā arī ko pē ju ko man du 
spor ta spē ļu or ga ni zē ša
nu. Pro jek ta ie tva ros Val kā 
un No vo dev jat ki nā no tiks 
sa cen sī bas fl or bo lā, Val gā/
Val gā un No vo dev jat ki nā – 
sa cen sī bas fut bo lā, bet Val

gā un No vo dev jat ki nā – sa
cen sī bas vo lej bo lā.

22.ap rī lī Val gā no ti ka 
pirm ā dar ba gru pas sa nāk
sme, ku rā pie da lī jās vi su 
par tne ru pro jek tā ie sais tī tie 
spe ci ālis ti un spor ta dar ba 
or ga ni za to ri. Val kas no va
da do mi pār stā vē ja pro jek ta 
ko or di na to re Gun ta Sma ne, 
ko or di na to res asis ten te Na
dež da Blū ma, Bēr nu – jau
nat nes spor ta sko las di rek

to re Mu dī te Ger ke, fut bo la 
ko man das tre ne ris Va lē rijs 
Kri viņš, fl or bo la ko man das 
tre ne ris Il vars Rul lis un vo
lej bo la ko man das tre ne ris 
Kār lis Rau diņš. Šai pat die
nā no ti ka arī pirm ā pro jek ta 
va dī bas gru pas sa nāk sme, 
ku rā Val kas no va da do mi 
pār stā vē ja priekš sē dē tājs 
Kār lis Al bergs un priekš
sē dē tā ja viet nieks Vies turs 
Za riņš. v

Projekts«Esiaktīvssportāvisāstrijāsvalstīs»

Pirmajā darba grupas sanāksmē tiek pārrunātas projekta 
aktualitātes un apspriesti turpmākie pasākumu plāni

Teksts: GuntaSmane,Pro jek ta 
«Esi ak tīvs spor tā» ko or di na to-
re, At tīs tī bas un plā no ša nas 
no da ļas va dī tā ja
Foto: IngunaMedne

No 6. līdz 9.jūnijam
visi gaidīti Valkas – Val
gaspilsētusvētkos!Šīga
dasvētkudevīzeir«Valka
aizrauj!».Toīstenotnebūs
grūti, jo Valku šo dienu
laikāieskausdažādibalo
ni. Svētku ietvaros būs
daudz un dažādi pasāku
mi, katrs varēs atrast ko
apmeklēt,kurpiedalīties. 

Dau dzus va rē tu in te re sēt 
7.un 8.jū ni jā abās dvī ņu 
pil sē tās no tie ko šās gra fi  ti 
meis tar kla ses. 7.jū ni ja va
ka rā Val kas brīv da bas es
trā dē aici nā ti vis i, kam tuvs 
roks: no plkst.19.30 spē lēs 
Rok sko las audzēk ņi, bet no 
plkst.22.00 – rok gru pas no 
Igau ni jas, So mi jas un Lat
vi jas, no ku rām pa zīs ta mā
kā – Skyforger. Ie eja – bez 
mak sas! 8.jū ni jā Val gā būs 

tra di ci onā lais Li vo ni jas 
ga da tir gus, mo to cik lu 

tri ku meis ta ru sa
cen sī bas un Val

gas ap riņ ķa de 
ju svēt ki. Sa 

vu kārt 

Val kā sest die nas rīts sāk
sies ar gai sa ba lo na  li doju
mu sau llēk tā. Kat ram pil
sē tas ie dzī vo tā jam ir ie spē
ja iz vir zīt četr us lai mī gos, 
ku ri, pēc vi ņa do mām, to 
bū tu pel nī ju ši. Ba lo nā 
augs tu virs Val kas pil sē tas 
bez mak sas va rēs pa cel ties 
tie Val kas ie dzī vo tā ji, ku ri 
bal so ša nā būs sa ņē mu ši 
vis vai rāk bal su. Šo vien rei
zē jo ie spē ju pie dā vā Val kas 
kul tū ras nams un aici na iz
vir zīt kan di dā tus no mi nā
ci jām! An ke tas pie eja mas 
Val kas kul tū ras na ma pir
ma jā stā vā pie de žu ran ta, 
Tū ris ma in for mā ci jas bi ro
jā un vei ka lā «top!», Val kā. 
An ke ta pie vie no ta arī šim 
rak stam, to var iz griezt, 
aiz pil dīt un ie sniegt. Val
kas kul tū ras na mā pie kul
tū ras me to di ķes Lī gas Pan
da lo nes līdz 3.jū ni jam var 
pie teik ties arī in di vi du
ālam vai gru pu li do ju mam, 
līdz četr ām per so nām. Vai 
tas būs dzestrs va sa ras rī ta 
li do jums, vai kluss va kars 
pirms sau les rie ta, tās pil
nī gi no teik ti būs da žas 
stun das pa tī ka mu emo ci ju 
un jau ku pie mi ņu. Ne ka
vē jies un pie sa ki sa vus 
četr us lai mī gos! 

Ne daudz vē lāk, plkst. 
11.00 Val kas cen trā spē lēs 
pū tē ju or ķes tris, Lu ga žu 
lau ku mā sāks dar bo ties ra

do šās dar bnī cas un pie
pū ša mās at rak ci jas. 

Sa vu kārt plkst. 
12.00 pie Val kas 

kul tū ras na

ma tiks dots starts jau ot ra
jai Lie la jai Ra tu pa stai gai, 
ku rā aici nā ti pie da lī ties arī 
leļ ļu ra ti ņi. Pa stai ga no tiks 
pa Rai ņa un Rī gas ie lu. Ra
tus, kas pie da lī sies pa stai
gā, arī vēr tēs. Plkst. 13.00 
pie Val kas kul tū ras na ma 
sāk sies bēr nu kon certs. Plā
nots, ka plkst.16.00 Val kas 
sta di onā sāk sies da žā das 
jaut ras un spor tis kas sa cen
sī bas gan ko man dām, gan 
in di vi du āli. Sest die nas va
ka rā, plkst.22.00 Ra do ša jā 
tel pā «309.ka bi nets» no tiks 
gra fi  ti afterparty (pa sā
kums – par mak su!), bet 
Lu ga žu lau ku mā būs svēt
ku bal le, ku rā spē lēs gru pa 
«Tequila band». Ie eja uz 
bal li – bez mak sas. 

Svēt die na tra di ci onā li ir 
spor tis ku ak ti vi tā šu die na. 
Val gā, pie TC «Ri mi» būs 
mo pē du sa cen sī bas, šau ša
na ar gai sa šau te nēm, šovs 
«Gre en t i als Bi ke To ur» 
(Lat vi ja). Kā ik ga du, no
tiks arī lai vu ral lijs pa Pe
de les upi. Sa cen sī bās aici
nā ti pie da lī ties vis i pil sē tas 
ie dzī vo tā ji un vie si, ku ru 
ve cums ir vis maz 14 ga di. 

Gal ve no kārt vēr tēs iz do

mu un ra do šo pie eju tēr pu 
un pel die rī ces sa ga ta vo ša
nai, ne fi  zis ko sa ga ta vo tī bu. 

Pil sē tas svēt ku ie tva ros 
un vēl ne dē ļu pēc svēt kiem 
Val kas kul tū ras na ma ma
za jā zā lē būs ap ska tā ma iz
stā de «Bal tais sap ņu mā ko
nis» ar kā zu klei tām, ak se
su āriem un lī ga vu puš
ķiem. Iz stā des vei do ša nā 
aici nāts pie da lī ties ik viens 
no va da ie dzī vo tājs, kam 
mā jās ir kā zu klei ta vai 
kāds in te re sants ak se su ārs. 
Aici nām to at nest uz kul tū
ras na mu de žu ran tei! Pie 
klei tas lū gums pie vie not 
in for mā ci ju ar tās val kā tā
jas vār du un uz vār du, tāl
ru ņa nu mu ru un ga du, kad 
no ti ka kā zas. Iz stā dē pie 

klei tām būs re dzams ti kai 
kā zu da tums. Trīs «bal tos 
sap ņus» no sa viem krā ju
miem iz stā dei pie dā vā jis 
arī Val kas no vad pēt nie cī
bas mu zejs. Lai ra dī tu spil
gtā ku kā zu at mo sfē ru, vai
rā ki Val kas fl o ris ti ap so lī ju
ši iz vei dot īpa šus lī ga vu 
puš ķus. 

Sī kā ka svēt ku prog ram
ma – nā ka ma jā «Val kas 
No va da Vēs tis» iz de vu mā!

Svēt kus va ram vei dot ti
kai vis i ko pā! Tā pēc aici
nām pie teik ties brīv prā tī
gos dar bam Pil sē tas svēt ku 
sa ga ta vo ša nā un va dī ša nā! 
Pie teik ties kul tū ras na mā 
Lī vai (mob.29230511) vai 
pa epas tu li va.kal ni na@
val ka.lv v

Valkas–Valgaspilsētassvētki«Valkaaizrauj!»

Val kas – Val gas pil sē tas svēt ki 6.– 9.jū ni jā
No mi nan ti li do ju mam ar gai sa ba lo nu virs Val kas: 

Sa va aro da meis tars
Dzī ves prie cī gā kais se ni ors
Pras mī gā kais va dī tājs
Ak tī vā kais, ra do šā kais, zi no šā kais jaun ie tis       

An ke tas ie sniegt līdz 3.jū ni jam Val kas pil sē tas kul tū ras na mā

Teksts: LīgaPandalone, Valkas 
pilsētas kultūras nama kultūras 
metodiķe
Foto: IlzeKrastiņa
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Valcēnieši atzinīgi novērtēja Pirmo Lielo Ratu pastaigu, tāpēc arī 
šogad aicinām jaunos vecākus iznākt pilsētas ielās ar mazuļiem 
izrotātos ratiņos
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Valsts uguns dzē sī bas un glāb ša nas 
die nests (VUGD) aici na ie dzī vo tā jus jau 
lai cī gi sa ga ta vo ties tam, ka, pa aug sti no ties 
ūdens lī me nim upēs, var ap plūst pie mā jas 
te ri to ri jas un mā jok ļi.  
Plūdudrauduperiodāveicamiepasākumi:

 se ko jiet līdz i me te oro lo ģis ka jiem ap stāk ļiem •	
un pro gno zēm, kā arī si tu āci jas at  īs tī bai sa vu 
mā jok ļu tu vu mā;

 no skaid ro jiet un sa gla bā jiet sa vā mo bi la jā •	
tāl ru nī un pie zīm ju grā ma ti ņā tāl ru ņu nu mu
rus, uz ku riem jā zva na, lai zi ņo tu par plū du 
sāk ša nos un sa ņem tu pa lī dzī bu – paš val dī bas 
un ope ra tī vo die nes tu tāl ru ņa nu mu rus;

 iz vēr tē jiet ap drau dē ju mus saim nie cī bai. Pār•	
vie to jiet man tas no pag rab tel pām un pir ma
jiem stā viem uz aug šē jiem stā viem vai bē ni
ņiem, no stip ri niet pa gal mā un mā jas tu vu mā 
eso šos priekš me tus. Esiet ga ta vi at vie not elek
tris ko strā vu;

 sav lai cī gi pa rū pē jie ties par ve cā ka ga da gā ju•	
ma cil vē kiem, bēr niem un cil vē kiem ar īpa šām 
va ja dzī bām, kā arī slim nie kiem, plū du lai kā at
ro dot vi ņiem dro šā ku māj vie tu pie ra diem, 
drau giem, kai mi ņiem. Ja tā das ie spē jas nav, jau 
sav lai cī gi vēr sie ties pēc pa lī dzī bas paš val dī bā;

 ap zi niet vie tu, kur ne pie cie ša mī bas ga dī ju•	
mā eva ku ēt māj lo pus, māj dzīv nie kus un kā tos 
no dro ši nāt ar ba rī bu. Ja tā das ie spē jas nav, jau 
sav lai cī gi vēr sie ties pēc pa lī dzī bas paš val dī bā; 

 sa ga ta vo jiet eva ku āci jai iz man to ja mos trans•	
por ta lī dzek ļus (au to ma šī nas, trak to rus u.c.) 
un pel do šos lī dzek ļus (lai vas, plos tus u.c.);

eva ku āci jas ga dī ju mam sa ga ta vo jiet līdz i •	
ņem ša nai per so nis kos do ku men tus, nau du, 
vērts lie tas, ka ba tas luk tu rī ti, pār ti ku, me di ka
men tus, ap ģēr bu un ap avus, kā arī ci tas pirm ās 
ne pie cie ša mī bas lie tas;

 pie eja mā vie tā tu riet ka ba tas luk tu rī šus, ar •	
ku riem var dot sig nā lu par sa vu at ra ša nās vie
tu plū du ga dī ju mā. Sav lai cī gi no dro ši nie ties ar 
re zer ves ba te ri jām ka ba tas luk tu rī tim un ra di o 
apa rā tam;

sav lai cī gi uz lā dē jiet mo bi los tāl ru ņus, lai ne•	
pie cie ša mī bas ga dī ju mā pa zi ņo tu paš val dī bai 
vai glāb ša nas die nes tam par ne pie cie ša mo pa
lī dzī bu;

no dro ši niet se vi ar pār ti ku (kas ne bo jā jas un •	
ko ie spē jams pa ga ta vot arī tad, ja mā jās nav 
elek trī bas), dze ra mo ūde ni, me di ka men tiem, 
ap ģēr bu, ap aviem un ci tām pre cēm plū du pe ri
odam, ga dī ju miem, ja mā ja ap plūst, bet uz ska

tāt, ka eva ku ēties vēl nav ne pie cie šams. 

Veicamiepasākumiplūdugadījumā:
 par tie šu ap drau dē ju mu in for mē jiet VUGD, •	

po li ci ju vai paš val dī bu;
 ja ie spē jams, brī di niet un in for mē jiet sa vus •	

kai mi ņus par plū du sāk ša nos;
 eva ku ējo ties ņe miet līdz i per so nis kos do ku•	

men tus, nau du, vērts lie tas, pār ti ku, me di ka
men tus, ne pie cie ša mo ap ģēr bu un ap avus, kā 
arī ci tas pirm ās ne pie cie ša mī bas lie tas;

 at stā jot ēkas un bū ves, at slē dziet elek tro•	
ener ģi jas un gā zes pa de vi, no slē dziet ūdens 
ap gā des ie rī ces un vie tē jās ap ku res ie rī ces un 
ie kār tas;

 aiz ve riet ēku un būv ju dur vis, lo gus, lū kas, •	
slē ģus un, ja ie spē jams, aiz si tiet ar dē ļiem ēkas 
lo gus un dur vis;

ne aiz mir stiet par māj dzīv nie kiem!•	
ja pa šu spē kiem nav iz de vies tikt prom no •	

plū du skar tās vie tas, in for mē jiet ope ra tī vos 
die nes tus pa tāl ru ni 112, uz kā piet mā jas aug šē
jā stā vā vai uz bē ni ņiem, līdz i ņe mot ka ba tas 
luk tu rī ti, lai sig na li zē tu par sa vu at ra ša nās vie
tu. Pa lie ciet uz vie tas un sig na li zē jiet par sa vu 
at ra ša nās vie tu, līdz ie ro das pa lī dzī ba

Drošībaspasākumievakuācijaslaikā:
Pirms ie kāp ša nas pel do ša jā lī dzek lī un man

tu no vie to ša nas ta jā, pār lie ci nie ties, vai tas ir 
pie tie ka mi la bi no stip ri nāts:

ie kāp ša nu un iz kāp ša nu vei ciet bez drūz mē•	
ša nās;

brauk ša nas lai kā ne pār vie to jie ties pa pel do•	
šo lī dzek li, lai ne iz rai sī tu tā ap gā ša nos;

eva ku ējo ties ar lai vu, ie vē ro jiet, lai lai vas bor•	
ta augs tums virs ūdens lī me ņa bū tu ne ma zāks 
kā 20 cm un viž ņu lai kā lai va pār vie to tos per
pen di ku lā ri viļ ņiem;

uz ma nie ties, lai lai va ne uz brauk tu zem ūdens •	
priekš me tiem;

ne iz man to jiet eva ku āci jai lai vu stip ra vē ja un •	
ak tī vas le dus ie ša nas lai kā.
JapēcVUGDvaipašvaldībasamatpersonu

aicinājuma,Jūsatsakātiesevakuēties,nodro
šiniet sevi arpārtiku,dzeramoūdeni,medi
kamentiem,citāmvisnepieciešamākajāmlie
tām.Atteikumsevakuētiespersonaijāapstip
rina rakstiski, uzņemoties atbildību par ie
spējamajāmsekām.

Ne pie cie ša mī bas ga dī ju mā par plū du bries
mām (strau ju ūdens lī me ņa cel ša nos) vie tās, 
kur uz stā dī tas trauk smes si rē nas (pil sē tās), 
VUGD ie dzī vo tā jus brī di nās, ie slē dzot trauk
smes si rē nas. Tās iz dzir dot, ie dzī vo tā jiem ir jā
klau sās in for mā ci ja, kas tiks pār rai dī ta ra di o 
un tele vī zi jā. v

Rekomendācijasiedzīvotājiemrīcībai
plūdudrauduunplūdugadījumā
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Vidzemesslim
nīca šogad jau otro
reizi (pirmā bija
2011.gadā) iesaistī
jās kampaņā «Uz
slavēlabuservisu!»,
startējot kategorijā
«Bizness patērētā

jam». Visu marta mēnesi mūsu
klientiunapmeklētājiparslimnīcā
saņemto palīdzību un sniegtajiem
pakalpojumiem varēja pateikt la
bus vārdus, izmantojot internetu,
zvanotuz1188vaiaizpildotanketas
klientu apkalpošanas vietās Val
mierāunValkā,kurbijaizvietotas
aptaujaskastītes.

Kategorijā «Bizness patērētājam» 
projekts «Labsserviss.lv» sadarbībā ar 
klientu servisa uzlabošanas uzņē
mumu «Dive Latvija» veica klientu 
servisa kvalitātes pētījumu «Slepenais 
pircējs», kas veidoja 50% no kop
vērtējuma, savukārt otrus 50% veido
ja sabiedrības vērtējums – uzslavas, 
ko dalībnieki saņēma portālā www.
uzslave.lv, zvanot uz 1188. 

Pavisam šogad kampaņā bija pie
dalījušies 171 uzņēmums un iestādes, 

kuru darbu vērtēja aptuveni 1450 
klientu apkalpošanas vietās visā 
Latvijā

Kampaņas noslēguma ceremonijā 
Vidzemes slimnīca (kas izrādījās arī 
vienīgā nominētā ārstniecības iestāde) 
pēc apbalvojuma tika aicināta pat trīs 
reizes! 

Vidzemes slimnīca bija to 50 uz
ņēmumu vidū, kas saņēma apbalvoju
mu «Uzslavētākais uzņēmums 2013». 
Ceremonijā šogad tika pasniegti arī 
reģionālie apbalvojumi. Vidzemes 
slimnīca izrādījās viens no diviem 
visuzslavētākajiem uzņēmumiem Vid
zemē. Savukārt augstākais novērtē
jums no fi rmas «Dive Latvija», kas vei
ca klientu servisa kvalitātes vērtēšanu, 
bija īpašā simpātiju balva. Vidzemes 
slimnīcai tika piešķirta viena no desmit 
šīm balvām.

Kopā ar diplomiem Vidzemes slim
nīca saņēma arī uzlīmi «Klienti mūs 
uzslavē 2013» – kā atgādinājumu gan 
darbiniekiem, gan sabiedrībai, ka 
klients un pacients ir slimnīcas vērtība 
un prioritāte.

Ieskatam – daļa no iesūtītajām at
sauksmēm:

Onkoloģe Tija Zaļkalne ir sirsnīga un •	
zinoša ārste, kura vienmēr gatava pa-
līdzēt.

Vēlos uzslavēt par profesionalitāti •	
savā ikdienas darbā Miku Mezīti.

Fizioterapeite Kristīne Karole ir laip-•	
na, atsaucīga un iejūtīga.

Paldies dakterim Kļaviņam par •	
atsaucību un laipnību savā ikdienas 
darbā!

Virsmāsa Dināra Auniņa ir atsaucīga, •	
laipna un sirsnīga persona.

Vēlos uzslavēt Valkas slimnīcas dar-•	

biniekus par labi paveikto darbu!
Valkas reģistratūrā strādā  visjau-•	

kākie darbinieki. Paldies par atsaucību!
Ar pārējiem Vidzemes slimnīcas 

darbiniekiem veltītajiem labajiem 
vārdiem varat iepazīties www.vid
zemesslimnica.lv/Jaunumi v

Trīsbalvasparservisu
Teksts: Be ni ta Bri la, Vid ze mes slim nī cas 
sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te
Publicitātes foto

5.maijā viesu namā
«Ausmas»tiekatklātava
sarastūrismasezona2013.
Arī šogad viesu namā ir
paredzēta bagātīgu pasā
kumuunnotikumuprog
ramma, gan atklāšanas
dienā,ganvisuturpmāko
vasaru.

 
Vie su nams «Aus mas» ir 

Val kas no va da tū ris ma uz
ņē mums, kas pie dā vā gan 
vie su na ma pa kal po ju mus 
iz mi ti nā ša nu, pirts ie spē jas, 
tel pu īri, gan arī pla šu pa sā
ku mu or ga ni zē ša nas klās tu. 
Uz va sa ras tū ris ma se zo nas 
sākumu tiek aici nā ti vis i in
te re sen ti: pa sā ku ma lai kā 
tiks at klā ta dzīv nie ku sē ta, 
kur va rēs sa stapt tru si Fri ci 
ar sa vu lie lo ģi me ni, pa vi zi
nā ties ar po ni ju Pe ga su, sa
stapt aiti ņas un pa ba rot vis
ti ņas, pa pai jāt si vēn ti ņus un 
uz zi nāt kas ir nut ri jas. Bēr ni 
va rēs ie mē ģi nāt šaut uz cū
kām lie lā ka jā «Angry birds» 
spē lē. Pa sā ku ma ap mek
lē tā ji tiks aici nā ti ap mek
lēt lau ku la bu mu tir dzi ņu, 
va rēs ie sais tī ties ra do ša jās 
dar bnī cās. Lie lie ap mek lē
tā ji va rēs iz mē ģi nāt iz jāt ar 
zir gu At lan ta no Kal nbun
du saim nie cī bas. 

 Va sa ras saul grie žos plā
no tas īs te nas lat vju Jā ņu 
svi nī bas ar to tra dī ci jām un 
lus tēm – dzies mām, de jām, 
ro ta ļām un pat pli ko skrē
jie nu. Vis as va sa ras ga ru mā 
pa re dzē tas bēr nu no met nes 
«Emo ci ju vir pu lis lau kos», 
bēr niem ve cu mā no 7 – 12 
ga diem. Ta jās pie dā vā iz
bau dīt pie dzī vo ju mu lau

kos– ra do šā, jaut rā un in
te re san tā vei dā uz zi nāt par 
dzī vi lau kos. Tā pat augus ta 
sā ku mā pa re dzē ti fi  zis ki un 
emo ci onā li pie pil dī ti at pū
tas brī ži 3 die nu pa sā ku mā 
«Ie pa zīs ti se vi».

Gai dī sim vi sus in te re sen
tus Val kas no va da tū ris ma 
uz ņē mu mā – vie su na mā 
«Aus mas», va sa ras tū ris ma 
se zo nas at klā ša nas pa sā ku
mā jau 5.mai jā. 

Prog ram mā no pl. 12.00:
–  ie pa zī ša nās ar lau ku sē tā 
dzī vo jo ša jiem ie mīt nie kiem 
(trušiem, po ni ju, ka zi ņām, 
vis tām ,u.c. 0,5 Ls/pers.);
–  iz jā des ar zir gu un po ni ju 
(Ls 0,5 – 1, bērns/pie au gu
šais);
– lau ku la bu mu tir dziņš;
– lo te ri ja;

no pl.12.00 – 13. 00:
– re ģis trā ci ja spor tis ka jā ak
ti vi tā tē – sta fe tē (2 – 4 per
so nas) «Emo ci ju vir pu lis 
lau kos»
– de gus tā ci jas kon kur sā 
«IE CIE NĪ TĀ KIE», «ORIĢI
NĀ LĀ KIE» un «EKO NO
MI SKĀ KIE» sa lā ti;
– pl. 13.00 no mi nā ci ju pa
snieg ša na sa lā tu kon kur sā;
– pl. 13.10 spor tis kā ak ti vi
tā te – sta fe te «Emo ci ju vir
pu lis lau kos»;
– pl. 14.30 spor tis kā kās ģi
me nes ap bal vo ša na.

Aici nāts arī ik viens tir got
gri bē tājs ar sa viem da ri nā
ju miem, lau kos ga ta vo tiem 
la bu miem pie da lī ties tir dzi
ņā – iz stā dē !

Vai rāk in for mā ci ja 
par pa sā ku miem:

er ge me@inbox.lv;
ht p://www.lai no tiek.lv; 
http://www.drau giem.lv/
vie su nam saus mas/ v

Viesunamā«Ausmas»atklās
vasarastūrismasezonu

Teksts: RitaBringaTeksts: Valstsugunsdzēsībasunglābšanasdienests
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•	No 15.ap rī ļa RLP ir pie eja
mas ie snie gu mu veid la pas un «In
for ma tī vais ma te ri āls pla tī bu mak
sā ju mu sa ņem ša nai 2013.ga dā». 
Sa vu kārt lau ku blo ku kar tes va rēs 
sa ņemt ta jā RLP, ku rā 2012.ga dā ti
ka ie sniegts pla tī bu mak sā ju mu ie
snie gums. Ņe mot vē rā 2012.ga da 
pie teik tās pla tī bas, ie priek šē jā ga
da pre ten den tiem papīra formāta
laukublokukartēsjau tiks no rā dī
ti lau ki ar pla tī bu, ta ču tie ne būs 
nu mu rē ti.

Lau ku blo ku kar tē ir at  ē lo ti kon
krētāklienta iepriekšējāgadāat
balstampieteiktolaukuzī mē ju mi 
un pla tī bas. Lau ku pla tī bas ir atz  ī
mē tas ar di viem rā dī tā jiem:

P – ie priek šē jā ga dā pla tī bu mak
sā ju mu ie snie gu mā at bal stam pie
teiktāvai LAD veik to pār bau žu uz 
vie tas un ad mi nis tra tī vo pār bau žu 
lai kā no teik tā pla tī ba;
Ģ– ie priek šē jā ga dā lau ku blo ku 

kar tē iezīmētāvai LAD pār bau žu 
lai kā pre ci zē tā lau ka zī mē ju ma 
(ģeo met ri jas) pla tī ba.
Pretendenta pienākums ir lau

kus kar tē sa nu mu rēt un at bil sto ši 
dek la rēt. Pla tī bu mak sā ju mu ie
snie gu mā, un, ja ne pie cie šams, kar
tē veikt iz mai ņas lau ka ģeo met ris
ka jā zī mē ju mā.

Aiz pil dot lau ku blo ku kar tes pre
ten den tam ob li gā ti nav jā uz rā da 
tie ši tā da pla tī ba, kā ie rak stī ta kar
tē, bet gan tā da ku ra at bilst si tu āci
jai da bā.

LAD aici na klien tus iz man tot •	
elek tro nis ko pie teik ša nās sis tē mu 
(EPS), ku ras priekš ro cī bas, sa ga ta
vo jot pla tī bu mak sā ju mu ie snie gu
mu, ir ie spē ja tau pīt lai ku un iz vai
rī ties no ne pre ci zi tā tēm tā aiz pil dī
ša nā. Iz man to jot EPS ir ie spē ja arī 
vi sus la bo ju mus veikt ša jā sis tē mā.

EPS jaun ajiem klien tiem arī būs 
pie eja ms 2012.ga dā dek la rē to pla
tī bu zī mē jums. Ku ru va rēs pār ko
pēt, lai iz vei do tu jaun u pla tī bu 
mak sā ju mu pie tei ku mu.

EPS var iz man tot arī pie sa ko•	
ties no ak cī zes at brī vo ta jai dī zeļ
deg vie lai. To var iz da rīt no 15.ap rī
ļa līdz 1.jū ni jam (šo gad 3.06.).

2013.ga da Gro zī ju mi pre ci zē •	
tie sī bu nor mu, tiem lauk saim nie
kiem, ku ri līdz kār tē jā ga da 1.jū ni
jam (2012.ga dā bi ja līdz 01.03.) būs 
re ģis trē ti Lauk saim nie cī bas da tu 
cen trā (LDC) kā dzīv nie ku ba rī bas 
pri mā rie ra žo tā ji, nav jā no dro ši na 
0,2 liel lo pu vie nī bas uz hek tā ru pa
stā vī gi pļa vu un ga nī bu vai sē to 
zā lā ju, un vien lai kus vi ņiem līdz
kārtējā gada 1.jūnijam nedrīkst
būt LDC reģistrēts ganāmpulks,
novietne un lauksaimniecības
dzīvnieki. Tā pat kā ie priekš ie
snie gu mam jā pie vie no arī dek la rā
ci ja par saim nie cis kās dar bī bas ie
ņē mu miem.

Iz man to jiet ie spē ju •	 pieteikt
Lau ku blo ku kar tes un pie tei ku mu 
for mas pie pa gas tu lau ku at  īs tī bas 
spe ci ālis tiem (Ēr ģe mes pag. – Mon
ta Sko te le, Kār ķu pag.– San dra 
Pils kal ne, Vij cie ma pag. – Bri gi ta 
Brū zī te, Zvār ta vas pag.– Ag ri ta Pa ul 
so ne) vai Val kas lau ku kon sul tā ci ju 
bi ro jā Val kā, Rī gas ie lā 13, lai tās 
sa ņem tu tu vāk dzī ves vie tai un iz
man tot, ja ne pie cie šams kon sul tā
ci jas un pa lī dzī bu pie tei ku ma aiz
pil dī ša nai un no gā dā ša nai ie snieg
ša nai LAD.

At gā di nā jums tiem, ku ri pie sa•	
kās ag ro vi des at bal stam (BLA un 
BVZU): 2012.ga dā ir bei dzies 5 ga
du sais tī bu pe ri ods un var iz man
tot ie spē ju uz ņem ties sais tī bas ti kai 
uz 2013.ga du. Jaun i pre ten den ti 
ag ro vi des at bal stam šo gad pie teik
ties ne var.

Lau ku at bal sta die nests in for•	
mē, ka Zem ko pī bas mi nis tri ja aici
na sav lai cī gi pie teik ties Lau ku at
tīs tī bas prog ram mas pa sā ku mam 
(LAP) «Me ža eko no mis kās vēr tī
bas uz la bo ša na», jo ar 2013.ga da 2.
mai ju pār trauks pro jek tu pie ņem
ša nu ša jā pa sā ku mā. Ņe mot vē rā, 
ka 1.maijs, ir brīv die na, pē dē jā pro
jek tu ie snie gu mu pie ņem ša nas die
na ir 30.ap rī lis. 

Līdz 2013.ga da 1.mai jam ZM •	
pie ņem ie snie gu mus zā lā ju ap se ko
ša nai, lai va rē tu sa ņemt at bal stu 
Lat vi jas LAP 2014. – 2020.ga dam 
pa sā ku ma «Ag ro vi des mak sā ju mi» 
apakš pa sā ku mā «Bio lo ģis kās daudz
 vei dī bas uz tu rē ša na zā lā jos», pie tei
ku ma an ke ta ZM, LLKC, LAD mā
jas la pās vai arī jau tā jiet  kon sul tā ci
ju bi ro ja spe ci ālis tiem. v
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2013.gadapavasarajaunumilauksaimniekiem
Teksts: ValdaEmpele,SI A Lat vi jas 
Lau ku kon sul tā ci ju un iz glī tī bas cen tra 
(LLKC) Val kas no da ļas Uz ņē mēj dar bī bas 
kon sul tan te 
t. 29445406; 64725958; 
val da.em pe le@llkc.lv

30.aprīlī pulk
sten10.00Kārķu tau
tas nama kamīnzālē
notiksseminārsmežu
un lauku apsaimnie

kotājiem«ParEsunvalstslikumdošanas
izmaiņām,kasattiecasuzlaukuunmežu
apsaimniekošanu».

Programmā:
• Se mi nā ra at klā ša na un ie pa zīs ti nā ša na 

ar MKPC (Me žu kon sul tā ci ju pa kal po ju ma 
cen tra) Zie meļ vi dze mes no da ļas dar bī bu 
2013.ga dā. Lek tors Zie meļ vi dze mes nod. vad. 
An dris Vīrs.

• Iz mai ņas ko ku cir ša nas no tei ku mos. 
Da bas aiz sar dzī bas no tei ku mi me ža ap
saim nie ko ša nā. No tei ku mi par at me žo ša
nas no teik ša nas kri tē ri jiem un at lī dzi nā
ša nas kār tī bu. Lek tors VMD Zie meļ vi dze mes 
mež nie cī bas in že nie ris Mā ris Za riņš.

• Me ža dzīv nie ku pos tī ju mi, to no vēr ša
nas ie spē ja mie ri si nā ju mi. Me dī bu li ku ma 
gro zī ju mi. Lek tors me dī bu klu ba «Ka me ne» 
val des priekš sē dē tājs Ed munds Juš ke vičs. 

«Ne kas dzī vē ne stāv uz vie tas, viss mai nās, 
ta jā skai tā li ku mi. Se mi nā ru rī ko jam, lai pa lī-
dzē tu me žu un lau ku ap saim nie ko tā jiem, lai 
viņiem vei do tos po zi tī vas att  ie cī bas ar me ža 
die nes tu. Li ku mu ne zi nā ša na ne at brī vo no at-
bil dī bas. Sva rīgs ir re zul tāts – lai ap saim nie ko-
ša na no tik tu li ku mī gi un go dam,» atz  īst An
dris Vīrs. 

Bū siet gai dī ti uz se mi nā ru Kār ķos, lai 
pirms ak tī vas pa va sa ra dar bu se zo nas gū
tu jaun as zi nā ša nas! v

Aicinauzseminārumežu
unlaukuapsaimniekotājus
Teksts: SandraPilskalne

17.maijāplkst.19.00biedrī
ba«Atrodilaikusev»viesumā
jā«Salaiņi»organizēCop ma ņu 
unviņudrauguvakaru.

«Lai dzī ve bū tu in te re san tā ka, 
cen ša mies or ga ni zēt daudz vei

dī gus pa sā ku mus. 17.mai jā «Sa
lai ņos» ie ce rē ta mak šķe rē ša na 
gan  ūde nī, gan uz sau sze mes, 
kar tu pe ļu mi zo ša nas kon kurss, 
mak šķer nie ku stās ti, ziv ju zu
pas vā rī ša na. Mak šķe rē ša nas 
eki pē jums jā ņem līdz i paš iem. 
Ie eja  viens ar mak šķe rē ša nu 
sais tīts jautrs at ga dī jums, kas 
jā iz stās ta va ka ra gai tā. Ņe miet 

līdz i ēs mu zi vīm un paš iem!» 
stās ta bied rī bas val des priekš sē
dē tā ja Ag ri ta Pa ul so ne un aici na 
at rast lai ku at pū tai. v

Aicinamakšķerniekusuzaizraujošupasākumu!
Teksts: SandraPilskalne

18.un 19.mai jā Val kas 
ģim nā zi jas spor ta hal lē no
ri si nā sies 6.Starp tau tis kais 
tur nīrs fl or bo lā vī rie šiem 
«Bor der Cup 2013». Šo gad 
tur nīrs pir mo rei zi no tiks 
di vas die nas un sa vu da lī
bu ta jā ir pie tei ku šas 16 ko
man das, kas ir par 10 vai rāk 
kā pa gā ju šā ga dā. Pir ma jā 
die nā ko man das tiks sa da
lī tas pa gru pām un iz spē

lēs ap ļa tur nī ru, bet ot ra jā 
die nā no tiks «iz slēg ša nas» 
spē les, kad ko man das cī
nī sies par tur nī ra gal ve no 
bal vu. Tur nī rā pie da lī sies 
ko man das no Val kas, Val
mie ras, Ru be nes, Og res, 
Ik šķi les, Lī gat nes, Lie
pu pes, Cē sīm, Smil te nes, 
Maz sa la cas, Ko cē niem, kā 
arī vie si no Viļ ņas (Lie tu
va) un Sankt pē ter bur gas 
(Krie vi ja).

Sī kā ka in for mā ci ja par 
tur nī ru: www.bor der cup.
ucoz.lv v

6.Starpatutiskaisturnīrsflorbolā«BorderCup2013»
Teksts: IlvarsRullis,
tur nī ra or ga ni za tors

18.maijā pulksten 10.00
ikviens interesents aicināts
pulcēties Vijciema centrā, lai
dotosjautrešajāekspedīcijā–
ekskursijāmeklētpagastaba
gātībulādi.

Kas tad ir šī lā de? Tās vēs tu
res, kul tū ras un da bas ba gā tī
bas, kas ir vis ap kārt, ti kai jā zi
na,  jā prot ie rau dzīt un sa ska tīt. 

Tra di ci onā li ša jā pa sā ku mā gi
da lo mā būs mež saim nie ce un 
vij cie mie te Ru dī te Gul be. Šo
reiz gal ve nā pa sā ku ma tē ma – 
mežs un ta jā ap slēp tās vēr tī bas.

«Esam ie ce rē ju ši ap ska tīt vie
nu no me ža brā ļu ap met ņu vie
tām, Vij cie ma Me ža sko lu, kas 
bi ja pirm ā tā da vei da sko la Bal
ti jā, pirm ās māk slī gi ie rī ko tās 
prie žu me žu audzes, kas ir vai
rāk kā 100 ga dus ve cas, ve co 
stād au dzē ta vu, «Ba jā ri ņu» māj

vie tu, kur aug diž ozo li un tā ir 
ar tei kām ap vī ta vie ta – šeit esot 
ap rak tas mu cas ar zel tu. Ap ska
tī sim arī bi ju šo se no me dī bu pi
li, kas 1905.ga dā no de dzi nā ta, 
bet 1907.ga dā at jau no ta, ta gad 
tas ir pri vāt īpa šums,» par marš
ru tu stās ta Ru dī te Gul be. Pa sā
ku mā da līb nie ki pie da lās ar sa
vām au to ma šī nām. Or ga ni za to
ri aici na līdz i ņemt ģi me ni,  ra
dus, drau gus un do ties iz zi nāt 
sa vas vie tas vēs tu ri! v

Viciemiešidosiesbagātībulādesmeklējumos
Teksts: SandraPilskalne
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Var laiku skatīt pulksteņos un ziedos
Un skatīt ziemās, atvasarās,
Bet laiks visīstākais ir mūsu bērnos,-
Ir viņi mūsu dienas laimīgās.

 (M.Svīķe)

Laikāno19.03.2013.līdz19.04.2013.
ValkasnovadaDzimtsarakstunodaļā

reģistrēta9bērnudzimšana–
1meitenīteElīzaun8zēni:Oskars,
Adrians,Ronijs,Dominiks,Daniils,

Edvards,DanielsunAlekss.

Sveicam ģimenes ar 
dzīvē nozīmīgo notikumu!

Valkas novada dome

Un arī Laime ir Laiks,
Kas Tev iedots –
Likteņa izlolots …

   (M.Svīķe)

Aizvadītimūžībā
(Laikāno19.03.2013.19.04.2013.
ValkasnovadaDzimtsarakstu
nodaļāreģistrētamiršana)

GaidaLaimdotaBērzone (dz.1926.) 
MārtiņšKalniņš  (dz.1938.) 
AivarsLaicans  (dz.1953.) 
HelēnaStrelkova  (dz.1941.) 
PraskovjaFedotova  (dz.1936.) 
KārlisVilisJerums  (dz.1943.) 
OļģertsOzols   (dz.1927.) 
ĒrikaVavriņuka  (dz.1942.) 
RegīnaMazkalne  (dz.1937.) 
LidijaKlaipiņa  (dz.1916.) 
DaceTreimane  (dz.1958.) 
IvansJeļizarovs  (dz.1952.) 
ViktorsMļečko  (dz.1930.) 
ArnisMiķelsons  (dz.1972.)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem
    Valkasnovadadome

Es dzī vē sa vu ce ļu mek lēt gā ju
Kā Sprī dī tis – tik ātr i prom no mā jām!
Bet aiz ejot jau vē lē jos, lai ma nas ta kas
Reiz at kal at grie žas pie mā jas akas.

           (G.Micāne)

Ērģemespagastā
AinuViļķinu 01.05., AustruPie
balgu 03.05., Maiju Feldmani 
20.05., InesiBērziņu 25.05., Ine si 
Lukovsku 26.05.

Kārķupagastā
MārītiĶīkuli 02.05., MirdzuMei
rēnu 02.05., DzintruDanci 07.05., 
EdgaruGailīti 08.05., IlguBalodi 
14.05., RutuJukāmu 22.05., Anas
tasiju Gailišu 26.05., Vasīliju
Fovrišu 28.05.

Valkaspagastā
Jevgeniju Sitovu 05.05., Tatjanu
Kočerinu 05.05., Juriju Beliševu
08.05., MarjanuZelču10.05., Ga
ļinu Metusu 13.05., Andu Sutti
23.05., MarijuŠķerbakovu24.05., 
NataļjuZaharovu25.05., Tatjanu
Jeršovu25.05., AnnuLāci29.05., 
VioletuĀboliņu29.05.,  Zinaidu
Čabanu29.05.

Vijciemapagastā
Elzu Birkāni 03.05., Ritu Matu
ku 08.05., Ritvaru Ragži 08.05., 
Dzidru Skraustiņu 16.05., Ilgu
Paleju 27.05.

Zvārtavaspagastā
Arvīdu Veski 03.05.,Ilgoni An
drejuKalniņu 06.05., RaisuKļu
kinu 13.05.

Valkaspilsētā
Svetlanu Drožžinu 01.05., Ilgu
Ēķi 01.05., Vladimiru Loginovu 
01.05., JāniMeisteru 01.05., Ilgu
Valtiņu 02.05., Nikolaju Desjat
ņikovu 03.05., Aigaru Simtiņu 
04.05., VilniPetroviču05.05., An
tonuPavloviču 05.05., RutuBrat
ku 05.05., Annu Jerumu 07.05., 
Āriju Strelkovu 07.05., Valēriju
Šerkunovu 07.05., Vēsmu Lud
riksoni 07.05., Vizmu Grigjani 
08.05., ValdiGudrīti 08.05., Svet
lanu Maļcevu 08.05., Sergeju
Adamovu 09.05.,Veltu Vīlisteri 
09.05., AivaruAndersonu 09.05., 
Igoru Zaicevu 10.05., Ādamu
Ozoliņu 11.05., LaimoniDreima
ni 11.05., IlguCerbuli 12.05., In
gūnuJohansoni12.05., OlguTiš
čenko 13.05., Juri Meļķi 13.05., 
Rūtu Dziedātāju 14.05., Edgaru
Gailīti 17.05., Ludmilu Tkačen
ko 19.05., Geņu Spiridonovu 
19.05., Āriju Rozentāli 20.05., 
Eleonoru Bērziņu 20.05., Mihai
luBogustovu 21.05., LigituDru
biņu 22.05.,  MāruZeltiņu22.05., 
GuntuKrēsliņu 23.05., Marijanu
Muižnieci 25.05., Jāni Rolmani 
25.05., Valentinu Dudari 27.05., 
MarinuKoļcovu 28.05., Rolandu
Briedi 28.05., ĒrikuVējiņu 28.05., 
Mihailu Ščedrovu 28.05., Valdu
Priedīti 29.05., AldiVītolu 29.05., 
ĀrijuFerderi 29.05.

Valkasnovadadome

(Sveicam no vada iedzīv o tā jus «apa-
ļās» un «pusa pa ļās» ju bile jās, sā-

kot no 50 gadiem.Sveicam arī visus 
pārējos jubilārus!)
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Kārķupamatskolā
9.maijā Mātes dienai veltīts 
pasākums.
10.mai jā Me ža die nas.
17.mai jā Pē dē jais zvans.
29.mai jā La sī ša nas stun da 
«Ņem grā ma tu un la si!».
30.maijā Pavasara koncerts.
31.maijā mācību gada no
slēguma pasākums.
Valkaspamatskolā

2.mai jā te āt ru fes ti vāls.
9.mai jā Mā tes die nai vel tīts 
kon certs.
10.mai jā jaun o sa tik smes 
da līb nie ku pa sā kums.
14.mai jā viegl at lē ti kas sa
cen sī bas (6. – 9.kl.) «Zie me
ļu stī ga».
17.mai jā pē dē jais zvans 9.kl.
21.mai jā viegl at lē ti kas sa
cen sī bas 1. – 5.kl.
30.mai jā pro jek tu die na.
31.mai jā sko las ju bi le jas 
pa sā kums.
Ozolupamatskolā

10.mai jā Mā tes die na.
17.mai jā pē dē jais zvans.
30.mai jā spor ta die na.
31.mai jā Dzin ta ra ce re mo
ni ja.
Vijciemapamatskolā

8.mai jā So ci ālais mo ni to
rings.
10.mai jā Mā tes die na.

17.mai jā Pē dē jais zvans.
30.mai jā Spor ta die na.
ValkasMākslasskolā

19.mai jā Mu ze ju nakts ra
do šās dar bnī cas.
25.mai jā Val kas no va da 
svēt ki Kār ķos – La bo do
mu mo za īka.
21.mai jā, 29.mai jā 5.kur sa 
audzēk ņu kon trol dar bu 
un dip lom dar bu vēr tē ša
na, ek sā mens māk slas va
lo das pa ma tos.
1.jū ni jā 5.kur sa audzēk ņu 
iz lai dums.

Valkasģimnāzijā
8.mai jā plkst.17.30 In for
mā ci jas die na to po ša jiem 
10.kla šu sko lē niem
17.mai jā Pē dē jā zva na die
na 9. un 12.kla šu sko lē
niem un svēt ku kon certs.
30.mai jā Pa va sa ra spor ta 
die na
31.mai jā Mā cī bu ga da no
slē gu ma svēt ki

BJC«Mice»
5.mai jā Sko lu te āt ru svēt ki.
9.mai jā Val kas no va da paš
pār val žu lī de ru sko la.
15.mai jā In ter ešu iz glī tī bas 
pul ci ņu mā cī bu ga da no
slē gu ma kon certs.
29.mai jā Pirms sko las iz glī
tī bas klu ba «Rū ķu sko la» 
iz lai dums.

Tirdz nie cī ba ar rūp nie cī bas un saim nie cī bas pre cēm – •	
Ls 5,79 par vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar pār ti kas pre cēm (pla ša pa tē ri ņa pār ti•	
kas pre ces) – Ls 5,79 par vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar pār ti kas pre cēm (zem nie ku un in di vi•	
du ālo ra žo tā ju pa šu ra žo tas pār ti kas pre ces) – Ls 4,96 par 
vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar at spir dzi no šiem bez al ko ho lis kiem dzē•	
rie niem, sal dē ju mu, cu ku ra va ti – Ls 4,96 par vie nu vie
tu;

Tirdz nie cī ba ar stā diem – Ls 4,13 par vie nu vie tu;•	
Tirdz nie cī ba ar dār ze ņiem, griez tiem zie diem – Ls 3,72 •	

par vie nu vie tu;
Tirdz nie cī ba ar dārz nie cī bu sais tī tām pre cēm – Ls 3,72 •	

par vie nu vie tu;
Tirdz nie cī ba ar daiļ amat nie cī bas un amat nie cī bas iz•	

strā dā ju miem – Ls 1,65 par vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar dzīv nie kiem un ar to sais tī ta in ven tā ra •	
un ba rī bas pār do ša nu – Ls 3,31 par vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar au to ma šī nām un to sais tī to in ven tā ru – •	
Ls 5,79 par vie nu vie tu;

Tirdz nie cī ba ar pre si, ie spied dar biem – Ls 3,31 par vie•	
nu vie tu;

Tirdz nie cī ba un rek lā ma ar skais tum kop ša nas un ārst•	
nie cī bas lī dzek ļiem – Ls 5,79 par vie nu vie tu; 

Par ti jas rek lā mas sten da, telts vai ci ta vei da vi zu ālās •	
rek lā mas iz vie to ša na – Ls 16,53 par vie nu vie tu;

Da žā da vei da at rak ci ju iz vie to ša na – Ls 4,13 par vie nu •	
vie tu.

Vie na tirdz nie cī bas vie ta ir 3x3 met ri. Ja ne pie cie ša mā 
tirdz nie cī bas vie ta pār sniedz no teik to pla tī bu, tad jā mak
sā par pa pil dus vie tu pēc no teik tā cen rā ža. Ce nas no rā dī
tas bez PVN.

Tirdz nie cī bas vie ta ne tiek no dro ši nā ta ar in ven tā ru. v

XILielaisLabdarībasRobežtirgus–11.maijā

Pla ša pa tē ri ņa rūp nie cī bas un 
saim nie cī bas pre ču tir go tā jiem 
pie teik ties pa tāl ru ni +371 
26875515. 

Tra di ci onā li Ro bež tir gus lai kā 
tiek rī ko ta arī Lab da rī bas lo te ri ja, 
ku ras bal vu fon du vei do uz ņē mē
ju, ie stā žu un pri vāt per so nu sa
zie do tās lie tas. Aici nām ik vie nu 
in te re sen tu pie teikt sa vas bal vas 
lo te ri jai, zva not pa tāl ru ņiem 
+37164725522, +37126446602, rak
stot uz epas tu tib@val ka.lv vai at

gā dā jot tās uz Val kas no va da Tū
ris ma in for mā ci jas bi ro ju, Rī gas 
ie lā 22, Val kā.

Lie lo Lab da rī bas Ro bež tir gu or
ga ni zē Val kas no va da Tū ris ma in
for mā ci jas bi rojs, sa dar bī bā ar 
Val kas pil sē tas tir gu, Val kas pil sē
tas kul tū ras na mu, Val kas pil sē tas 
te ri to ri jas ap saim nie ko ša nas no
da ļu, Val kas Dā mu klu bu, SI A 
«Ser vi lat», Val kas Ro ta ri klu bu, 
Val kas jaun ie šu do mi. 

Ie priek šē jos ga dos Ro bež tir gū 
ie gū tie lī dzek ļi ir zie do ti ro ta ļu 
lau ku ma iz vei dei, krēs lu ie gā dei 

Bēr nu un jaun ie šu cen tram. Pa tei
co ties Ro bež tir gum, J.Cim zes Val
kas Mū zi kas sko lai ir ie gā dāts 
akor de ons un teh ni ka, lai pil sē tā 
at ska ņo tu J.Cim zes tau tas dzies
mas ap da ri «Tei ci, tei ci va lo di ņa». 
Lī dzek ļi ir no vir zī ti pil sē tas skeit
par ka iz vei dei un in ven tā ra ie gā
dei, Val kas pil sē tas tir gus lab ie
kār to ša nai – jaun u gal du ie gā dei, 
Val kas no va da bib li otē ku grā ma
tu krā ju mu pa pil di nā ša nai, kā arī 
Val kas pil sē tas lab ie kār to ša nai – 
so li ņu un at kri tu mu tver tņu ie gā
dei. v

Turpinājumu no 1.lpp.

LielāLabdarībasRobežtirgustirdzniecībasvietuizcenojumi

PASĀKUMUPLĀNS
maijāValkasnovadaizglītībasiestādēs



Valkas novada 
pašvaldības  
informatīvs 

izdevums

Bez maksas, iznāk reizi mēnesī
Valkas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Izdevumu sagatavoja 
Kārķu pagasta pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste Sandra 

Pilskalne, tālr. 26391447, e-pasts: sandra.pilskalne@valka.lv.
Informāciju par Valkas pilsētu apkopoja 

Inguna Medne,tālr.64707489.
Datorgrafika: Arnis Ozoliņš; arnis.ozolins@hotmail.lv

Iespiests tipogrāfijā «LATGALES DRUKA»

• 4.maijāplkst.21.00 – Dark Nex
us (dark wave, got hic, in dus tri al  
Rī ga/Lat vi ja).
• 10.maijā  Hel ved Rüm (elec tro
aco us tic  Pa rī ze/Fran ci ja).
• 17.maijā Pa ra ra (math rock, in
stru men tal, art rock, experimental 
– Val mie ra/Lat vi ja).
• 24.maijā  TCH (zi nāms arī kā 
Timothy C Ho le ho use; dro ne, am
bient, no ise – Port smu ta/Liel bri tā
ni ja).

2.maijā no plkst. 15.00 līdz•	
18.30 mežā pie Valkas brīvdabas 
estrādes Valkas novada skriešanas 
seriāls «Optimists», III kārta.
9.maijā no plkst. 15.00 līdz•	

18.30 mežā pie Valkas brīvdabas 
estrādes Valkas novada skriešanas 

V
al

ka
s 

no
va

dā
 

vi
ss

 n
ot

ie
k

Valkasnovadaafišustabs

Valkaspilsētas
kultūrasnamāun
Lugažulaukumā

BibliotēkasBērnu
literatūrasnodaļā

Valkasnovada
Centrālajābibliotēkā

Valkasnovad-
pētniecībasmuzejā

J.CimzesValkas
mūzikasskolā

Gadatirgi

Ērģemespagastā

Zvārtavaspagastā

Vijciemapagastā

Kārķupagastā

LASĪTĀJU IEVĒRĪBAI!
Var būt gadījumi, kad pasākumu norises laiku nepieciešams mainīt. 
Sekojiet informācijai www.valka.lv vai interesējieties pie pasākuma 
rīkotājiem!

Saietanamā
«Lugažumuiža»

Sportapasākumi

11.maijā no plkst.9.00•	 Lugažu 
laukumā  XI Lielais Labdarības ro
bežtirgus.
11.maijā plkst.22.00•	 Lugažu 

laukumā Robežtirgus balle, spēlē 
grupa «Tranzīts». Ieeja – bez mak
sas.
12.maijā plkst. 19.00•	 kultūras 

nama lielajā zālē Ukraiņu cirka iz
rāde. Biļešu cenas: 5, 4, 3 lati.
15.maijā plkst. 18.00•	 kultūras 

nama lielajā zālē Valkas un Stren
ču novadu skolu interešu izglītības 
pulciņu koncerts «Te viss notiek!». 
Ieeja – bez maksas.
29.maijā no plkst. 10.00 līdz•	

13.00kultūras nama lielajā zālē – 
donoru diena.
Līdz 31.maijam•	  projekts/akcija 

«Zaļi zeltainā dzintara lāse».

No 30.aprīļa līdz 17.maijam•	
izstāde «Imantam Ziedonim – 80: 
Dzejā nav mūžīgam jābūt. Vējš 
– vai tad mūžīgi pūš? Dzejai ir 
cilvēka daba – īss, skaists mūžs».
No 2.līdz 31.maijam•	 izstāde 

«9.maijs – Eiropas diena: 2013. 
gads – visiem kopīgs Eiropas 
pilsoņu gads».
No 7.līdz 10.maijam•	 viktorīna 

«Es esmu Eiropas Savienības pil
sonis».
No 7.līdz 20.maijam•	  izstāde 

«Fotoromantiķis Juris Krieviņš: 
simtūkstošs fotokadru autors».
No 7.maija līdz 27.jūnijam•	 – 

izstāde no Valkas novadpētniecī
bas muzeja krājumiem «Dziesmu 
svētku gara gaita (1890. – 1990.)». 
No 21.maija līdz 4.jūnijam•	 – 

izstāde «Latviešu dramaturgam, 
teātra režisoram, kritiķim un 
drāmas teorētiķim, tulkotājam, 
publicistam un sabiedriskam dar
biniekam, latviešu poētiskā teātra 
izveidotājam Pēterim Pētersonam 
– 90».

No 2. līdz 10.maijam•	  izstāde 
«Māmiņ, mīļo māmuķīti».
No 2. līdz 17.maijam•	  izstāde 

«Gaiss pilns taureņiem tik 
savādiem…: Imantam Ziedonim 
– 80».
No 7. līdz 31.maijam•	  PII «Pa

saciņa» audzēkņu zīmējumu iz
stāde «Gaiss pilns taureņiem tik 
savādiem».
11.maijā•	  Valgā, Sjade parkā 

Valgas bibliotēkas organizētas 
aktivitātes literatūras festivāla 
Prima Vista ietvaros. Aicināti 
piedalīties arī Valkas bērni.
No13.līdz20.maijam•	 izstāde 

«Man tik daudz draugu, ka nevaru 
saskaitīt…: Maijai Laukmanei – 
60».
No 14. līdz 16.maijam plkst.•	

10.00 katru dienu pasākumi «Pa 
jokam – nopietni». Lasām Imanta 
Ziedoņa pasakas. Piedalās PII 
«Pasaciņa» bērni. Aicinām arī ci
tus!

Līdz 5.maijam•	  Valkas novada 
mākslinieku darbu izstāde «Stils. 
Starp īstenību un mākslu...».
18.maijā•	  Starptautiskā akcija 

«Muzeju nakts – 2013» – «Zaļā 
krāsa – mežs».

Radošajātelpā
«309.kabinets»

23.,24.,25.maijā•	 Valkas pilsētā 
– gadatirgus.

27.aprīlī plkst. 19.00•	 Turnas 
tautas namā mūsdienu deju grupu 
salidojums – koncerts «Deju virpu
lis 2», pēc tam balle kopā ar grupu 
«Rolise».
1.maijāplkst.12.00•	  Aizkavējies 

zaķu skrējiens Ērģemes pietura  
Turnas tautas nams.
5.maijā•	 viesu namā «Ausmas» 

vasaras tūrisma sezonas atklāšana.

30.aprīlī plkst. 19.00•	 Skrē jiens 
ap kārt cie ma tam sti lī gos tēr pos. 
Sti lī gā ko,  ātr āko un at jau tī gā ko 
sa cen sī bas ar re ģis trē ša nos kon
trol pos te ņos.
10.maijā plkst.19.00•	 Mier kal na 

tau tas na mā Mā tes die nas kon
certs. Pēc kon cer ta Bal le.
17.maijāplkst.19.00•	 Vie su mā jā 

«Sa lai ņi» Cop ma ņu un vi ņu drau
gu va kars. v

30.aprīlī plkst.10.00•	 tau tas na
ma ka mīn zā lē se mi nārs me žu un 
lai ku ap saim nie ko tā jiem.
10.maijā plkst.10.00•	 Me ža die

nu at klā ša na. Plkst. 20.00 tau tas 
na mā Ēr ģe mes pa gas ta ama tier te
āt ra lu gas «Mai ja un Pai ja» iz rā de, 
pēc tam dis ko tē ka.
19. maijā plkst. 16.00•	 Kār ķu 

baz nī cā Sin fo niet a Rī ga pū tē ju 
kvin te ta kon certs.
25.maijā•	 Val kas no va da svēt ki.
30.maijā•	  Pavasara koncerts.
31.maijā•	 Sko lē nu mā cī bu ga da 

no slē gu ma pa sā kums.

3.maijā plkst.9.30 «•	 Mir dzās» 
pa sā kums pirms sko las ve cu ma 
bēr niem ar vec ve cā kiem  «Vis i 
put ni skais ti dzied».
17.maijā plkst.19.00•	 Vij cie ma 

pa mat sko lā Smil te nes pa gas ta 
ama tier te āt ra «Trī nis» H.Gul bja 
lu gas «Cī ru lī ši» iz rā de. Re ži so re 
Ani ta Bēr zi ņa.
18.maijāplkst.10.00•	 pul cē ša nās 

pa gas ta cen trā pa sā ku mam «Ba gā
tī bu lā des mek lē ju mos – 3». Kus tī
gais pa sā kums – aici nām pie da lī
ties ar sa vām au to ma šī nām!
30. maijā•	  Vij cie ma pa mat sko lā 

sko lē nu svēt ki «Tau re nis».

seriāls «Optimists», IV kārta.
16.maijā no plkst. 15.00 līdz•	

18.30 mežā pie Valkas brīvdabas 
estrādes – Valkas novada skriešanas 
seriāls «Optimists», V kārta.
18. un 19.maijā•	  Valkas 

ģimnāzijas sporta hallē 6.Starptau
tiskais turnīrs florbolā vīriešiem 
«BorderCup 2013».
18. un 19.maijā•	  Valkas šaha 

klubā Valkas un Valmieras 
veterānu turnīrs šahā.
23.maijā no plkst.15.00 līdz•	

18.30 mežā pie Valkas brīvdabas 
estrādes Valkas novada skriešanas 
seriāls «Optimists», VI kārta.
25.maijā•	  Valkas šaha klubā Val

kas novada čempionāts ātrspēlē 
šahā.
30.maijā•	  Valkas pilsētas kul

tūras namā Valkas novada skrie
šanas seriāla «Optimists» uzva
rētāju apbalvošana.

No2. līdz31.maijam•	 rok dar bu 
iz stā de «Pa va sa ra ko šums», ce ļo jo
šā iz stā de no Rakst nie cī bas un mū
zi kas mu ze ja «Lat vis kais Fausts».
10.maijāplkst.19.00•	 Mā tes die

nai vel tīts kon certs «Mei tas, mā mi
ņas un vec mā mi ņas» Ie lūdz dā mu 
de ju gru pa «Ora va kes». Kon cer tā 
pie da lī sies Val kas pa gas ta paš
darb nie ki un vie si no Val kas pil sē
tas un Val gas pil sē tas.
18.maijā plkst. 1:00•	 Mu ze ja 

nakts tur pi nā jums mui žas par kā 
«Za ļais ska nī gais un kus tī gais». 
Dze jas, ska ņas, kus tī bas, video un 
mie ra mij ie dar bī ba svai gā gai sā. 
Pie da lās Val kas ama tier te āt ru ko
lek tīvs «Rū dis» un bēr nu un jaun
ie šu te āt ris, kā arī sa bied rī bā zi nā
mi cil vē ki.

No 27.maija līdz 11.jūnijam•	  
izstāde «Es dzīvoju saulaini: rak
stniekam, publicistam Ērikam 
Hānbergam – 80».

• 8.maijā plkst.17.30 koncertu 
cikla «Muzikālās trešdienas» no
slēgums, veltīts Mātes dienai.


